
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

ze 2. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 10. 12. 2008 od 10:15 hodin do 12:35 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/2R/2008 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 2. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1. Ing. René Budjače 
2. Ing. Petra Jakubce  

 
 
Usnesení č. 2/2R/2008 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 2. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012. 
 
 
Usnesení č. 3/2R/2008 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z II. volebního období 2004   
– 2008 
1. Usnesení č. 103/115R/2008 B Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 144/119R/2008 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku 
I/13-Duchcov-Teplice, silnice II/254, I/13- Hostomice-Kostomlaty- silnice II/258“ 

3. Usnesení č. 49/122R/2008 B Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
4. Usnesení č. 117/122R/2008 B Nakládání s majetkem 
5. Usnesení č. 193/122R/2008 C Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na služby ,,REKO silnice II/240 – D 8 – 
Lovečkovice“ - PD a IČ  

6. Usnesení č. 202/122R/2008 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „III/224 most Očihov“ 



 2

7. Usnesení č. 203/122R/2008 C Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „OM v Litoměřicích – REKO objektu č.p.253 (PVT) II. etapa. 

8. Usnesení č. 103/124R/2008 B Nakládání s majetkem 
9. Usnesení č. 151/124R/2008 E-01 Sloučení příspěvkových organizací Ústeckého kraje v 

oblasti sociální 
10. Usnesení č. 12/127R/2008 C Realizace stavby Jihozápadního obchvatu Chabařovice včetně 

návazných komunikací 
11. Usnesení č. 52/127R/2008 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „Gymnázium Litvínov-REKO osvětlení a tělocvična“ 
12. Usnesení č. 54/127R/2008 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „Střední odborná škola služeb a SOU Kadaň- oprava střechy“ 
13. Usnesení č. 55/127R/2008 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Průmyslová zóna Triangle - Rekonstrukce 
komunikací a dostavba chodníků“ 

14. Usnesení č. 64/127R/2008 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Informační centrum v 1. NP budovy „A“ KÚ“ 

15. Usnesení č. 65/127R/2008 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Severočeská galerie výtvarného umění v 
Litoměřicích- výměna oken a oprava fasády č.p. 29,30,31“ 

16. Usnesení č. 66/127R/2008 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „SŠ energetická a stavební Chomutov-zateplení 
fasády a výměna výplní otvorů (Na Moráni)“ 

17. Usnesení č. 70/127R/2008 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „ÚSP Stará 
Oleška-REKO kuchyně“ 

18. Usnesení č. 71/127R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „SŠ energetická a stavební Chomutov – strojník požární 
techniky – I. etapa – Školní ul.“ 

19. Usnesení č. 78/127R/2008 E Výběrové řízení na ředitele Ústavu sociální péče Česká 
Kamenice, příspěvková organizace vyhlášení 

20. Usnesení č. 83/127R/2008 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na služby \"Provoz pevných linek pro Krajský úřad Ústeckého kraje\" 

21. Usnesení č. 37/128R/2008 C Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
22. Usnesení č. 192/128R/2008 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „Gymnázium Litvínov-REKO osvětlení a tělocvična“ 
23. Usnesení č. 196/128R/2008 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve 

zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na služby „Ústecký kraj, 
Louny, Litoměřice, Rekonstrukce v úseku I/7-Toužetín-Libochovice-D8-Lukavec, silnice 
III/23739, II/237, II/246, II/247“ - PD a IČ 

24. Usnesení č. 5/129R/2008 B Vyřazení movitého majetku a jeho odprodej 
25. Usnesení č. 27/129R/2008 B Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem 
26. Usnesení č. 29/129R/2008 B Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – oblast školství 
27. Usnesení č. 33/129R/2008 C Školské rady 
28. Usnesení č. 34/129R/2008 B Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
29. Usnesení č. 37/129R/2008 B Změna závazného ukazatele – příspěvek na provoz pro rok 

2008 - příspěvkovým organizacím v oblasti školství 
30. Usnesení č. 38/129R/2008 B Změna závazného ukazatele – investiční účelový příspěvek pro 

rok 2008 – příspěvkovým organizacím v oblasti školství 



 3

31. Usnesení č. 39/129R/2008 B Čerpání minimálního zůstatku rezervního fondu Střední 
průmyslové školy, Most, Topolová 584, příspěvkové organizace 

32. Usnesení č. 40/129R/2008 B Převod finančních prostředků z rezervního fondu do 
investičního fondu Speciální základní školy a Speciální mateřské školy, Teplice, Trnovanská 
1331, příspěvkové organizace 

33. Usnesení č. 41/129R/2008 B Žádost o změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz 
pro rok 2008 – slučování škol k 1.9.2008 

34. Usnesení č. 43/129R/2008 B Změna závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz 
pro rok 2008 pro Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkovou organizaci 

35. Usnesení č. 44/129R/2008 B Změna závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz 
pro rok 2008 pro Galerii Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkovou organizaci 

36. Usnesení č. 45/129R/2008 B Žádost o převod finančních prostředků z rezervního fondu k 
posílení investičního fondu Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace 

37. Usnesení č. 111/129R/2008 B Zvýšení závazného ukazatele – příspěvek na provoz pro rok 
2008 pro příspěvkovou organizaci Krajská majetková 

38. Usnesení č. 114/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku I/13- 
Duchcov - Teplice, silnice II/254, I/13 – Hostomice – Kostomlaty – silnice II/258“ 

39. Usnesení č. 116/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Ústav sociální péče Háj u Duchcova, p. o., Háj u 
Duchcova, REKO stávajícího půdního prostoru budovy č. 2 (prádelna, kancelářské prostory, 
tělocvična)“ 

40. Usnesení č. 117/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Oblastní muzeum v Lounech p.p., Revitalizace Nového 
Hradu v Jimlíně“ 

41. Usnesení č. 118/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Psychiatrická léčebna Petrohrad - ergoterapie“ 

42. Usnesení č. 119/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Integrovaná SŠ energetická, Chomutov, výstavba 
vzdělávacího centra“ 

43. Usnesení č. 120/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Gymnázium, Rumburk, REKO hlavní budovy“ 

44. Usnesení č. 121/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Evropská obchodní akademie Děčín – Rekonstrukce 
budovy“ 

45. Usnesení č. 122/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Domov důchodců, p.o., Šluknov, Rekonstrukce 
ubytovacího pavilonu“ 

46. Usnesení č. 123/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Dětský domov, Vysoká Pec, REKO hlavní budovy a 
příjezdové cesty“ 

47. Usnesení č. 124/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Domov důchodců a ústav sociální péče, p.p. Krásná 
Lípa, dokončení rekonstrukce pavilonu A a B“ 

48. Usnesení č. 125/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „SŠ technická, Most, Víceúčelový areál volnočasových 
služeb (sportoviště)“ 

49. Usnesení č. 126/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „CSP Litoměřice – (DD Libochovice) – rekonstrukce 
střechy Domova důchodců Libochovice“ 



 4

50. Usnesení č. 127/129R/2008 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Střední odborná škola služeb a SOU 
Kadaň- oprava střechy“ 

51. Usnesení č. 146/129R/2008 C-01,02 Uzavření smlouvy k veřejné zakázce na služby zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení „Ústecký kraj, Louny, Litoměřice, Rekonstrukce v 
úseku I/7-Toužetín-Libochovice-D8-Lukavec, silnice III/23739, II/237, II/246, II/247“ - PD 
a IČ“ 

52. Usnesení č. 9/131R/2008 B Schválení poskytnutí daru  
53. Usnesení č. 25/131R/2008 B Dodatek zprostředkovatelské smlouvy s pojišťovacím 

makléřem  
54. Usnesení č. 28/132R/2008 C Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
55. Usnesení č. 43/132R/2008 B Nakládání s majetkem 
56. Usnesení č. 50/132R/2008 B Nakládání s majetkem 
57. Usnesení č. 51/132R/2008 B Nakládání s majetkem 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 11/127R/2008 B Rozhodnutí o zařazení „Přeshraničního silničního spojení 

Dolní Poustevna – Sebnitz/Soběnice“ mezi investiční akce na rok 2008 na 31.01.2009 
2. Usnesení č. 75/128R/2008 B Nakládání s majetkem na 31.3.2009 
3. Usnesení č. 76/128R/2008 B Nakládání s majetkem na 31.3.2009 
4. Usnesení č. 77/128R/2008 B Nakládání s majetkem na 31.03.2009 
5. Usnesení č. 101/128R/2008 B Nakládání s majetkem na 31.12.2008 

 
Usnesení č. 4/2R/2008 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (ev.č.185090/2008, ev.č. H2500) a ev. 
č.190631/2008   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
nesouhla sí    
      s odkoupením osobního automobilu Škoda Octavia II 1,9 TDi  MUDr. Vladimírem Záhorským.   
 
 
 
Usnesení č. 5/2R/2008 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (ev.č.185090/2008, ev.č. H2500) a ev. 
č.190631/2008   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
bere  na  vědomí  

předložené dopisy  adresované Radě Ústeckého kraje 
 
 
 
Usnesení č. 6/2R/2008 
Schválení výběru dodavatele organizačního zajištění Vrcholné konference chemického   
průmyslu    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

dodavatele na organizační zajištění Vrcholné konference chemického průmyslu společnost:  



 5

 
GUARANT International spol. s r.o. 
Opletalova 22 

110 00 Most 
IČ: 452 45 401 

B )  u k l á d á    
Ing. Alešovi Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit podpis smlouvy 
s vybraným dodavatelem   

          Termín: 31. 1. 2009 
 
 
Usnesení č. 7/2R/2008 
Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby "Krajské   
noviny"   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    r o z h o d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
 zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), o zadání otevřeného řízení na plnění 
nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Krajské noviny“.  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  
- celková nabídková cena včetně DPH za rok, nejvýše však 5 000 000 Kč  - váha 30 %,  
- průměrný počet skutečně prodaných výtisků novin v Ústeckém kraji denně v roce 

2008, nejméně však  25 000 výtisků – váha 40 % 
- čtenost – váha 20 % 
- bonusy - váha 5 %,  
- sleva při dodání tiskového podkladu – váha 5 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
§ základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 zákona doloží uchazeč způsobem dle ustanovení § 53 odst. 2 
zákona,  

§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci; 

4. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
168.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo.: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČ uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena 
zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky. Pokud bude uchazeč požadovat 



 6

vrácení originálu dokladu o poskytnutí jistoty, bude originál uložen v samostatné, 
oddělené složce (příp. obalu), ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí 
nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena ověřená kopie 
této bankovní záruky. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou 
dobu zadávací lhůty. 

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Milan Zemaník, ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
5. Mgr. Veronika Kindlová, odbor kancelář hejtmana 
6. Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 
7. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
3. Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitele KÚ 
4. Ing.  Michaela Tobiášová, odbor kancelář hejtmana 
5. Mgr. Zbyněk Šebesta, odbor kancelář hejtmana 
6. Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení účetnictví ekonomického odboru 
7. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního odboru 
 

 

C)   u k l á d á  
Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, ve spolupráci s Ing. Jiřím 
Smrčkou, vedoucím investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této veřejné zakázky a 
předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky 
uchazeči, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

     Termín: 28. 2. 2009 
 
 
Usnesení č. 8/2R/2008 
Personální změna ve složení redakční rady Krajských novin 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ěd o m í  
personální změnu v redakční radě měsíčníku Krajské noviny, která se týká nahrazení 
dosavadního člena redakční rady Ing. Jiřího Šulce, hejtmankou Ústeckého kraje Janou 
Vaňhovou.  

 
 
Usnesení č. 9/2R/2008 
Obměna vozového parku odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého  kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Obměna 
vozového parku odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje“ 



 7

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Obměna 
vozového parku odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje“ 

3. Zpráva o hodnocení nabídky na plnění veřejné zakázky „Obměna vozového parku 
odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje“ 

B )  r o z ho d l a  
          1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném        

znění (dále jen “zákon“), vyloučit z další účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení tyto 
uchazeče:  
- Auto Grál s.r.o., autorizovaný prodej a servis BMW Group, Přístavní 837/85, 400 07 Ústí 
nad Labem, IČ: 25416537, důvod vyloučení: nesplnil zákonnou podmínku dle § 68 odst. 
2- návrh smlouvy není podepsán oprávněnou osobou a nabídka neobsahuje doklad dle § 
54 odst b) 
- AUTO TEP s.r.o., Dubská 1635, 415 01 Teplice IČ: 25446363, důvod vyloučení: 
nesplnil zákonnou podmínku dle § 68 odst. 2- návrh smlouvy není podepsán oprávněnou 
osobou 
- Auto Anex s.r.o., Žerotínova 378, 405 01 Děčín 3, důvod vyloučení: nesplnil zákonnou 
podmínku dle § 68 odst. 2- návrh smlouvy není podepsán oprávněnou osobou a 
neobsahuje prohlášení o vázanosti nabídkou 
- Autocentrum  ELÁN s.r.o., 415 01 Teplice, autosalon ŠKODA, Dubská 3106, Teplice; 
DIČ: CZ40233049, důvod vyloučení: nesplnil zákonnou podmínku dle § 68 odst. 2- návrh 
smlouvy není podepsán oprávněnou osobou 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Obměna 
vozového parku odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje“ uchazeči 
OKIM spol. s r.o., Libochovice, Havlíčkova 396, AUTOSALON Masarykova 1028, 400 
01 Ústí n ad Labem, IČ: 48290980,  a to za podmínek: 

  Celková nabídková cena:   2 862 773,- Kč bez DPH ,   3 406 700,- Kč včetně DPH   
- Škoda Superb Elegance 3,6 V6 4x4:    995 310,- Kč včetně DPH 
- Škoda Superb Elegance 2,0 TDI CR 4x4:    849 164,- Kč včetně DPH 
- Škoda Octavia Ambiente 2,0 TDI PD: 2 ks á  523 915,- Kč včetně DPH 
- Škoda Octavia Ambiente 2,0 TDI PD:                     514 396,- Kč včetně DPH 
- Termín předání: do 31.1.2009 
- Záruční doba : - 2 roky na věcné a právní 

        - 3 roky na vady laku 
        - 12 let na neprorezivění karoserie 
        -  2 roky na náhradní díly 
        -  doživotní záruka mobility 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto 
smlouvu 

      Termín: 31. 1. 2009 
2. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, ve spolupráci s Ing. 

Alešem Konopáskem, vedoucímu odboru kancelář hejtmana a Ing. Jiřímu Smrčkovi, 
vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné 
zakázky, související se zrušením zadávacího řízení, a jejich předložení k podpisu 
zadavateli 

              Termín: 31. 1. 2009    
 
 
Usnesení č. 10/2R/2008 
Standardy členů Zastupitelstva Ústeckého kraje – aktualizace   
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 8

 
s c h v a l u j e   
       Standardy členů Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č.1 tohoto usnesení a to s účinností 

od  10.12.2008 
 
 
 
Usnesení č. 11/2R/2008 
Rozpočtová opatření č.12/2008   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
p r o v á d í  
      A)  rozpočtové opatření - navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 49 476 tis. Kč na                   

celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 466 694 tis. Kč: 

1)    zvýšení o částku 6 967 tis. Kč  
příjmy 

            přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 6 967 tis. Kč 
 

výdaje 
            odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 6 722 tis. Kč (rezerva havárie, mimořádné 

                                                události a nepředvídatelné výdaje) 
 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 245 tis. Kč na úhradu  
                                                                  pojistného plnění pro příspěvkové organizace 
                                                                  zřizované Ústeckým krajem následovně: 

 
• PPP ÚK a ZPDVPPP, Teplice – zvýšení o částku 200 tis. Kč 
• Gymnázium Teplice – zvýšení o částku 19 tis. Kč 
• VOŠ a SPŠ stavební Děčín – zvýšení o částku 17 tis. Kč 
• OA, SOŠ gastronomie a SOU Údlice – zvýšení o částku 9 tis. Kč 

 
2)    zvýšení o částku 215 tis. Kč 

příjmy 
příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí – zvýšení o částku 204 tis. Kč 
ostatní příjmy – zvýšení o částku 11 tis. Kč (věcná břemena) 
 
výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 215 tis. Kč (rezerva na havárie,  mimořádné 
události, nepředvídatelné výdaje) 

 

3)    zvýšení o částku 85 tis. Kč 
příjmy 
ostatní přijaté vratky transferů – UZ 13 404 – zvýšení o částku 85 tis. Kč v rámci projektu 
 „Středisko rozvoje dalšího profesního vzdělávání 
 v oblasti služeb, gastronomie a cestovního ruchu“                                                                        

výdaje 
odbor regionálního rozvoje – UZ 13 404 – zvýšení o částku 85 tis. Kč (GS Operační 
 program Rozvoj lidských zdrojů – rezerva) 



 9

 
4)  zvýšení o částku 1 083 tis. Kč 

příjmy 
příjmy z prodeje nemovitostí a jejich částí – zvýšení o částku 1 083 tis. Kč 
 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 51 tis. Kč (rezerva na havárie, mimořádné 
                                                 události a nepředvídatelné výdaje) 
 
kapitálové výdaje 
oblast školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 1 032 tis. Kč (rezerva oblasti  
 školství z prodeje nemovitého majetku)                               

 

5)    zvýšení o částku 328 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z prodeje hmotného dlouhodobého majetku –  zvýšení o částku 328 tis. Kč 
                                                                                      (protiúčet vykoupených automobilů)                                                                                                  

kapitálové výdaje 
oblast majetková –  zvýšení o částku 328 tis. Kč (obnova vozového parku)  
 

6)    zvýšení o částku 3 297 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z prodeje pozemků – zvýšení o částku 3 297 tis. Kč  
 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 100 tis. Kč (rezerva na havárie,  mimořádné 
události a nepředvídatelné výdaje) 
kapitálové výdaje 

            oblast dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 3 197 tis. Kč (rezerva oblasti 
 dopravy z prodeje nemovitého majetku) 
 

7)    zvýšení o částku 85 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 – zvýšení o částku 85 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 13 229 – zvýšení o částku 85 tis. Kč na  
                                                                                       realizaci grantového projektu 
                                                                                       Rekvalifikační kurz „Obráběči na  
                                                                                       CNC strojích“ pro SOŠ technickou 
                                                                                       a SOU v Lounech         

8)    zvýšení o částku 845 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 439 – zvýšení o částku 845 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 439 – zvýšení o částku 845 tis. Kč na  



 10

                                                                  realizaci následujících grantových projektů: 
• „Odpolední bezbariérové vzdělávací centrum“ – zvýšení o částku 102 tis. Kč – pro 

Speciální základní školu a Praktickou školu, Trmice, příspěvkovou organizaci 
• „Komplexní program podpory vzdělávání žáků a studentů – Šance“ – zvýšení o částku 

545 tis. Kč – pro Střední školu technickou, Most-Velebudice, příspěvkovou organizaci 
• „Podnikatelské minimum – projekt vzdělávání pedagogických pracovníků technických 

středních škol se zaměřením na ekonomiku a podnikání“ – zvýšení o částku 35 tis. Kč 
– pro Vyšší odbornou školu, Střední pedagogickou školu a Obchodní akademii, Most, 
příspěvkovou organizaci 

• „Nové vzdělávací moduly NC technologií“ – zvýšení o částku 71 tis. Kč – pro Střední 
školu technickou, Most-Velebudice, příspěvkovou organizaci 

• „Slunce svítí pro všechny“ – zvýšení o částku 92 tis. Kč – pro Základní školu 
praktickou, Klášterec nad Ohří 

9)    zvýšení o částku 1 460 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 346 – zvýšení o částku 391 tis. Kč 
přijaté investiční transfery – UZ 33 714 – zvýšení o částku 1 069 tis. Kč (nákup 
 kompenzačních pomůcek) 
 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 346 – zvýšení o částku 391 tis. Kč na 
 realizaci Rozvojového programu – „Pomůcky 
 technického a kompenzačního charakteru pro 
 žáky s postižením“ 
                                                                   
kapitálové výdaje 
oblast školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 714 – zvýšení o částku 1 069 tis. Kč na 
 realizaci Rozvojového programu – „Pomůcky 
 technického kompenzačního charakteru pro žáky 
 s postižením“ dle předloženého  materiálu            
  

10)    zvýšení o částku 173 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 008 – zvýšení o částku 173 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 008 – zvýšení o částku 173 tis. Kč na 
 realizaci projektu „Financování dělených hodin 
 pilotním gymnáziím zapojeným do projektu 
 Pilot G/GP Tvorba a ověřování pilotních ŠVP 
 ve vybraných gymnáziích v měsících říjen až 
 prosinec 2008“ pro Gymnázium, Rumburk, 
                                                                    příspěvkovou organizaci 
 

11)    zvýšení o částku 2 093 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 490 – zvýšení o částku 1 034 tis. Kč 
                                               – UZ 17 489 – zvýšení o částku 344 tis. Kč 
 



 11

přijaté investiční transfery – UZ 17 810 – zvýšení  o částku 179 tis. Kč 
                                           – UZ 17 811 – zvýšení  o částku 536 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 75 – zvýšení o částku      
 2 093 tis. Kč (rezerva) 
 

12)    zvýšení o částku 347 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 04 001 – zvýšení o částku 347 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kancelář ředitele – UZ 04 001 – zvýšení o částku 347 tis. Kč na realizaci programu 
 „Podpora koordinátorů romských poradců“                                                

13) zvýšení o částku 25 tis. Kč 
příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 25 tis. Kč 
 

běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 25 tis. Kč na úhradu pojistného 
 plnění pro příspěvkové organizace zřizované 
 Ústeckým krajem následovně: 
 
Ø DD a ŠJ, Špálova, Ústí nad Labem – zvýšení o částku 12 tis. Kč 
Ø SOŠ technická a zahradnická, Lovosice – zvýšení o částku 2 tis. Kč 
Ø SŠ řemesel a služeb Děčín – zvýšení o částku 1 tis. Kč 
Ø OA, SOŠ gastronomie a SOU, Chomutov – zvýšení o částku 10 tis. Kč 
 
 

14) zvýšení o částku 199 tis. Kč  
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 – zvýšení o částku 199 tis. Kč 

 
běžné výdaje 

            odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 13 229 - zvýšení o částku 199 tis. Kč na 
 realizaci grantového projektu „Magnet“ pro 
 Střední školu energetickou a stavební, 
 Chomutov, příspěvkovou organizaci    

15) zvýšení o částku 737 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 160 – zvýšení o částku 737 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 160 – zvýšení o částku 737 tis. Kč na 
 realizaci grantového projektu 
 „Podpora romských žáků 
 středních škol na rok 2008 – 2. 
 kolo“ dle předloženého materiálu 
  



 12

16) zvýšení o částku 18 780 tis. Kč  
příjmy 

            přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 233 – zvýšení o částku 18 780 tis. Kč 
 

            běžné výdaje 
      odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 233 – zvýšení o částku 18 780 tis. Kč  na 

zajištění organizačního a finančního řízení  projektu 
„Sociální služby v Ústeckém kraji“ 

                                                         
17) zvýšení o částku 2 409 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 307 - zvýšení o částku 2 409 tis. Kč (transfer pro 
 zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
 pomoc) 
 
běžné výdaje 

            odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 307 – zvýšení o částku 2 409 tis. Kč pro 
 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 
 Most, příspěvkovou organizaci 

 

18) zvýšení o částku 10 348 tis. Kč 
příjmy 
přijaté investiční transfery – UZ 17 778 – zvýšení o částku 10 348 tis. Kč (SROP GS 4.2.2 
 Infrastruktura cestovního ruchu) 
kapitálové výdaje 

oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 60 – zvýšení o částku 
 10 348 tis. Kč v rámci grantového schéma „Podpora rozvoje 
 infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro malé a 
 střední podnikatele v cestovním ruchu“ pro jednotlivé 
 příjemce, a to následovně: 
Ø J.V.H.REKO s. r. o., Chomutov, Sportovní a turistické centrum Měděnec – zvýšení o 

částku 2 971 tis. Kč 
Ø Josef Venc, Chomutov, Rekonstrukce bývalé hájovny na středisko venkovské turistiky 

Blatno – zvýšení o částku 1 974 tis. Kč 
Ø PaedDr. Merunková, Louny, Rekonstrukce čp. 575 Pivovarská na hotel – zvýšení o částku 

542 tis. Kč 
Ø GENOVA s. r. o., Trmice, Přístavba a stavební úpravy Penzionu u Sv. Barbory – zvýšení 

o částku 4 861 tis. Kč 
    

B)  rozpočtové opatření - přesun  při zachování celkového objemu příjmů a výdajů    
rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 466 694 tis. Kč:    

1) přesun ve výši 44 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 44 tis. Kč (rezerva)  



 13

  
odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 44 tis. Kč (doprava, ubytování, diety)     
 

2) přesun ve výši 16 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – snížení o částku 16 tis. Kč (nákup materiálu, analýzy) 
   
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 16 tis. Kč (výpočetní technika) 

3) přesun ve výši 14 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o částku 14 tis. Kč (bezpečnost   
                                                                    silničního provozu) 
  
odbor kancelář ředitele – UZ 44 – zvýšení o částku 14 tis. Kč (všeobecný materiál, 
                                                       propagace) 

4) přesun ve výši 34 130 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – snížení o částku 34 130 tis. Kč (nevyužité  
                                                               prostředky) 
 

odbor ekonomický – UZ 31 – zvýšení o částku 34 130 tis. Kč (rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje) 

5) přesun ve výši 15 000 tis. Kč 
příjmy 
přijaté investiční transfery – UZ 91 628 – snížení o částku 15 000 tis. Kč 

přijaté neinvestiční transfery – UZ 91 252 zvýšení o částku 15 000 tis. Kč 
         kapitálové výdaje 

oblast dopravy a silničního hospodářství – UZ 91 628 – snížení o částku 15 000 tis. Kč 
 (zvýšení bezpečnosti na silnicích II. a III. tříd 
 – Ústecký kraj – přístupová komunikace na 
 Škrabky) 
  
běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – UZ 91 252 – zvýšení o částku 15 000 tis. Kč 
(Správa a údržba silnic Ústeckého kraje –  zvýšení bezpečnosti na silnicích II. a III. tříd 
Ústeckého kraje) 

 
 
Usnesení č. 12/2R/2008 
Informace o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

d o p lňu j e  



 14

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 8/1R/2008 Informace o činnosti společnosti Krajská 
zdravotní, a.s.  – II. v bodě A)  v jeho jednotlivých částech o zástupce kraje, které po 
doplnění zní takto 

„ A)  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

 
1 .  n a v r h n o u t  

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, odvolání těchto zástupců kraje v dozorčí radě společnosti 
Krajská zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, IČ: 25488627: 
1. MUDr. Vladimíra Záhorského, r.č. 530410/306, bytem: Husova 422, 441 01 

Podbořany, 
2. Petra Husáka, r.č. 500218/114, bytem: Písečná 5025, 430 04 Chomutov 

3. RSDr. Stanislava Rybáka, r.č. 480518/068, bytem: Přemyslovců 2046, 440 01 
Louny 

4. Ing. Jana Řeháka, r.č. 610925/0466, bytem: K. Čapka 3028/7, 430 03 Chomutov 
5. JUDr. Jana Kovaříka, r.č. 560430/2407, bytem: Vrchlického sad 6, PSČ 602 00 

Brno 
6. Ing. Františka Hájka, r.č. 491225/160, bytem: Chotějovice, Dvořákova 88, 418 04 

Bílina 4 
7. MUDr. Michala Hanauera, MBA, r.č. 660707/0701, bytem: Přemyšlenská 792/42, 

182 00 Praha 8 
8. Mgr. Hanu Karbanovou, r.č. 495330/052, bytem: Povrly, část Lysá 272, 400 02 

Ústí nad Labem 
s účinností k 31.12.2008 
 

2 .  n a v r h n o u t  
dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tyto zástupce kraje do představenstva společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, IČ: 25488627: 
1. Bc. Petra Bendu, r.č. 710120/2867 bytem: Kořenského stezka 1951/10, 415 01 

Teplice 
2. Ing. Pavla Koudu, r.č. 590627/1481, bytem: V Sadech 3328, 434 01 Most 

3. Bc. Radka Scherfera, r.č. 741226/2451, bytem: Budovatelů 1137, 432 01 Kadaň 
 

 
3 .  n a v r h n o u t  

dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tyto zástupce kraje do dozorčí rady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, IČ: 25488627: 
1. Martina Kliku, r.č. 700309/2778, bytem: Loupnická 202, 435 42 Litvínov 

2. Radka Novotného, DiS, r.č. 771223/2869, bytem: Trnovanská 1334/31, 415 01 
Teplice 

3. Ing. Petra Pípala, 590306/0944, bytem: K Emance 300, 417 03 Dubí - Mstišov 
4. PhDr. Václava Hofmanna, 540816/0582, bytem: Jugoslávská 1756, 434 01 Most 



 15

5. Tomáše Zíku, r.č. 721129/2792, bytem: Ruská 47/173, 417 01 Dubí 1 
 

s účinností od 1. 1. 2009. 
Usnesení č. 13/2R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Výstavba 
VTE Špičák Varnsdorf“ oznamovatele Větrné elektrárny Varnsdorf a.s., Komenského 3280, 407 
47 Varnsdorf Umístění: kraj Ústecký, obec Varnsdorf, k.ú. Varnsdorf   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, k 
oznámení záměru „Výstavba VTE Špičák Varnsdorf“ oznamovatele Větrné elektrárny 
Varnsdorf a.s., Komenského 3280, 407 47 Varnsdorf  takto: 
Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí.V dokumentaci musí být řešena kolize  s funkčním využitím ploch určených 
pro výstavbu VTE, které jsou územním plánem  sídelního útvaru Varnsdorf určeny k  
zemědělskému využití jako "louky" a "pastviny". 

 
 
 
Usnesení č. 14/2R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Stavba 
I/9 Lesné, přeložka“ oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 
Umístění: kraj Ústecký, obec Dolní Podluží, Jiřetín pod Jedlovou, k.ú. Dolní Podluží, Rozhled   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Stavba I/9 Lesné, přeložka“ oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 56, 145 05 Praha takto: 
Nepožadujeme provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí za předpokladu zahrnutí podmínek odboru ŽPZ KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších orgánů veřejné správy a zahrnutí opatření 
navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěrů 
zjišťovacího řízení. 

 
 
Usnesení č. 15/2R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Rozšíření 
haly společnosti Andreas Schmid logistik CZ“ oznamovatele IMMO Industry Czech 
s.r.o.,Karlovo náměstí 2097/10, 120 00 Praha Umístění: kraj Ústecký, obec Kadaň, k.ú. Kadaň, 
Prunéřov   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Rozšíření haly společnosti Andreas Schmid logistik CZ“ oznamovatele 
IMMO Industry Czech s.r.o.,Karlovo náměstí 2097/10, 120 00 Praha takto: 
Nepožadujeme provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí za předpokladu zahrnutí podmínek odboru ŽPZ KÚ Ústeckého kraje 
k záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších orgánů veřejné správy a zahrnutí opatření 
navrhovaných v kapitole D.IV „Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 



 16

popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěrů 
zjišťovacího řízení. 
 

 
Usnesení č. 16/2R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Výroba permanganátu-
4kt/rok, Spolchemie a.s.“, oznamovatele Spolek pro chemickou a hutní výrobu, a.s., Revoluční 
86, 400 32 Ústí nad Labem Umístění záměru: Kraj Ústecký, obec: Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad 
Labem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k dokumentaci záměru „Výroba permanganátu-4kt/rok, Spolchemie a.s.“ oznamovatele 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu a.s., Revoluční 86, 400 32 Ústí nad Labem takto: 
Dokumentace, která byla zpracována na základě závěru zjišťovacího řízení, zahrnuje 
připomínky vzešlé ze zjišťovacího řízení.  
Za předpokladu zahrnutí všech podmínek a požadavků obcí a orgánů veřejné správy do návrhu 
Stanoviska příslušného úřadu, nemá námitek k předání dokumentace zpracovateli posudku. 
Posudek musí vyhodnotit všechny připomínky dotčené veřejnosti a akceptovat oprávněné 
požadavky orgánů veřejné správy. 

 
 
 
Usnesení č. 17/2R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Bioplynová stanice Lkáň“, 
oznamovatele Obec Lkáň, Lkáň č.p. 83, 411 15 Třebívlice. Umístění záměru: kraj Ústecký, obec 
Lkáň, k.ú. Lkáň.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

o d k l á d á    
vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Bioplynová stanice 
Lkáň“, oznamovatele Obec Lkáň, Lkáň č.p. 83, 411 15 Třebívlice. Umístění záměru: kraj 
Ústecký, obec Lkáň, k.ú. Lkáň a  požaduje předložit  Radě Ústeckého kraje  po projednání v 
Komisi životního prostředí Rady Ústeckého kraje. 

 
 
Usnesení č. 18/2R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Intenzifikace betonárny Holcim (Česko), a.s., Lovosice“ oznamovatele Holcim (Česko), a.s., ul. 
Tovární 296, 538 04 Prachovice. Umístění: kraj Ústecký, obec Lovosice, k.ú. Prosmyky.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e   
dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení „Intenzifikace betonárny Holcim (Česko), a.s., Lovosice“ oznamovatele Holcim 
(Česko), a.s., ul. Tovární 296, 538 04 Prachovice takto: 
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 



 17

přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 

 
Usnesení č. 19/2R/2008 
Plány péče o zvláště chráněná území Ústeckého kraje v kategorii přírodní památka a přírodní    
rezervace nacházející se na území Chráněné krajinné oblasti Labské pískovce.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

plány péče o zvláště chráněné území - Přírodní památku Jeskyně pod Sněžníkem a Přírodní 
rezervaci Libouchecké rybníčky dle předloženého materiálu bez připomínek. 

 
 
 
Usnesení č. 20/2R/2008 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1416/2008 o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu na  
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje uzavřené dne 28.7.2008    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o ru ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit 
návrh dodatku dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 
B )  u k l á d á  

Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 31. 1. 2009   
 
 
Usnesení č. 21/2R/2008 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  v y h l a š u j e  
výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky příspěvkové organizace zřizované Ústeckým 
krajem Domov Důchodců Dubí, příspěvková organizace 

B )  s c h v a l u j e  
podmínky výběrového řízení dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

C )  j m e n u j e  
komisi pro posouzení a hodnocení uchazečů výběrového řízení ve složení: 
1 .  Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmanky Ústeckého kraje 
2 .  Bc. Jana Ryšánková, člen Rady Ústeckého kraje 
3 .  JUDr. Zdeněk Lavička, předseda Výboru legislativně-právního Zastupitelstva Ústeckého 

kraje 
4 .  Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
5 .  Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně-zdravotní péče 

D )  u k l á d á  



 18

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit další 
nezbytné úkony výběrového řízení dle bodu A) až C) tohoto usnesení 
Termín: 28. 2. 2009 

 
 
Usnesení č. 22/2R/2008 
Veřejné zakázky na služby na zajištění vybraných sociálních služeb na území Ústeckého kraje v 
období od 1. února 2009 do 31. prosince 2011    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  m ěn í  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/129R/2008 Oznámení otevřeného řízení k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění služeb intervenčního centra 
v Ústeckém kraji v období od 1. února 2009 do 31. prosince 2011“ v bodě B) takto:  

 
„ B)  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
7. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Lenka Balogová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6.  Bc. Lea Medková, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
7. zástupce KHK“ 

B )  m ěn í  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 138/129R/2008 Oznámení otevřeného řízení k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb 
v období od 1. února 2009 do 31. prosince 2011 – Děčínsko“ v bodě B) takto:  

 
„ B)  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 



 19

3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 
úřadu Ústeckého kraje 

4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 

5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

6. Ing. Dagmar Vávrová, Magistrát města Děčín Ing. Karel Giampaoli, odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  
6. Ing. Renata Grešíková, Magistrát města Děčín 
7. zástupce KHK“ 

C )  m ěn í  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 139/129R/2008 Oznámení otevřeného řízení k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb 
v období od 1. února 2009 do 31. prosince 2011 – Chomutovsko“ v bodě B) takto:  

 
„ B)  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Mgr. Alena Tölglová, Městský ústav sociálních služeb Chomutov 
7. Bc. Tomáš Mědílek, Městský úřad Kadaň 
8. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  
6. Bc. Ivana Vomáčková, Městský ústav sociálních služeb Chomutov 
7. Danuše Molárová, Městský úřad Kadaň 
8. zástupce KHK“ 



 20

D )  m ěn í  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 140/129R/2008 Oznámení otevřeného řízení k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb 
v období od 1. února 2009 do 31. prosince 2011 – Litoměřicko“ v bodě B) takto:  

 
„ B)  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Ing. Martin Veber, Městský úřad Litoměřice 
7. Iveta Seifertová, Městský úřad Lovosice 
8. Bc. Monika Legnerová, Městský úřad Roudnice nad Labem 
9. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Ivana Aksenowá, Městský úřad Litoměřice 
7. Eva Rudíková, Městský úřad Lovosice 
8. PaedDr. Eva Bulasová, Městský úřad Roudnice nad Labem 
9. zástupce KHK“ 

E )  m ěn í  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 141/129R/2008 Oznámení otevřeného řízení k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb 
v období od 1. února 2009 do 31. prosince 2011 – Lounsko“ 
1. v bodě A) 2. takto: 

 
„A) rozhoduje 
2. O rozdělení zakázky v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona na devět částí: 

 
I. část: Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách – podpora samostatného 

bydlení pro osoby s mentálním postižením v Žatci; 
II. část: Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách – podpora samostatného 

bydlení pro osoby se zdravotním postižením v Žatci; 
III. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro 

osoby bez přístřeší v Žatci; 
IV. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro 

osoby bez přístřeší v Lounech; 
V. část: Sociální služby dle § 62 zákona o sociálních službách - nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež v Žatci; 



 21

VI. část: Sociální služby dle § 65 zákona o sociálních službách - sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi v Lounech; 

VII. část: Sociální služby dle § 67 zákona o sociálních službách - sociální terapeutické 
dílny pro osoby se zdravotním postižením v Žatci; 

VIII. část: Sociální služby dle § 67 zákona o sociálních službách - sociální terapeutické 
dílny pro osoby s mentálním postižením nebo duševním onemocněním v Lounech; 

IX. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro 
osoby bez přístřeší – ženy matky s dětmi v Lounech; 

přičemž nabídku lze podat na jednu, několik i všechny části zakázky. 
 
v bodě B) takto:  
 
„ B)  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Eva Píchová, Městský úřad Louny 
7. Bc. Kamil Hajný DiS., Městský úřad Podbořany 
8. Mgr. Petr Antoni, Městský úřad Žatec 
9. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje Lenka Balogová, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
Krajského úřadu Ústeckého kraje 

6. Taťána Tkadlečková, Městský úřad Louny 
7. Karla Trochová, Městský úřad Podbořany 
8. Lenka Jendrísková, Městský úřad Žatec 
9. zástupce KHK“ 

F )  m ěn í  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/129R/2008 Oznámení otevřeného řízení k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb 
v období od 1. února 2009 do 31. prosince 2011 – Mostecko“ v bodě B) takto:  
 
„ B)  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 



 22

4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 

5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

6. Mgr. Naděžda Krupczová, Magistrát města Most  
7. Zdenka Grundová, Městský úřad Litvínov 
8. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Mgr. Jiří Bureš, Magistrát města Most  
7. Bc. Veronika Knoblochová, Městský úřad Litvínov 
8. zástupce KHK“ 

 
G )  m ěn í  

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 143/129R/2008 Oznámení otevřeného řízení k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb 
v období od 1. února 2009 do 31. prosince 2011 – Šluknovský výběžek“  
1. v bodě A) 2. takto: 

 
„A) rozhoduje 
3. O rozdělení zakázky v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona na šest částí: 
I. část: Sociální služby dle § 43 zákona o sociálních službách – podpora samostatného 

bydlení pro osoby s mentálním postižením nebo duševním onemocněním ve 
Šluknovském výběžku; 

II. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylový dům pro osoby 
bez přístřeší v Rumburku; 

III. část: Sociální služby dle § 57 zákona o sociálních službách – azylové domy pro 
osoby bez přístřeší – ženy a matky s dětmi v Jiřetíně pod Jedlovou; 

IV. část: Sociální služby dle § 67 zákona o sociálních službách - sociální terapeutické 
dílny pro osoby s mentálním postižením nebo duševním onemocněním ve 
Šluknovském výběžku; 

V. část: Sociální služby dle § 70 zákona o sociálních službách - sociální rehabilitace pro 
osoby s mentálním postižením ve Šluknovském výběžku; 

VI. část: Sociální služby dle § 70 zákona o sociálních službách - sociální rehabilitace pro 
osoby s mentálním postižením nebo duševním onemocněním ve Šluknově; 

přičemž nabídku lze podat na jednu, několik i všechny části zakázky.“ 
 
2. v bodě B) takto:  
 

„ B)  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 



 23

3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 
úřadu Ústeckého kraje 

4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 

5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

6. Mgr. Jiřina Kafková, Městský úřad Rumburk  
7. Alena Sobotková, Městský úřad Varnsdorf 
8. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Bc. Karel Diviš, Městský úřad Rumburk  
7. Karel Jiřišta, Centrum sociálních služeb a ubytoven Varnsdorf  
8. zástupce KHK“ 

H )  m ěn í  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 144/129R/2008 Oznámení otevřeného řízení k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb 
v období od 1. února 2009 do 31. prosince 2011 – Teplicko“ v bodě B) takto:  
 
„ B)  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Josef Benda, člen Rady města Teplice   
7. Helena Marinčáková, Městský úřad Bílina 
8. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Alena Ryčová, Magistrát města Teplice 
7. Jitka Krásová, Městský úřad Bílina  
8. zástupce KHK“ 



 24

I )  m ěn í  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 145/129R/2008 Oznámení otevřeného řízení k podání 
nabídek na plnění veřejné zakázky na služby „Zajištění vybraných sociálních služeb 
v období od 1. února 2009 do 31. prosince 2011 – Ústecko“ v bodě B) takto:  

 
„ B)  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
2. Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
3. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
5. Mgr. Jiří Mach, vedoucí oddělení humanitních činností odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
6. Michal Polesný, Centrum komunitní práce v Ústí nad Labem 
7. zástupce KHK 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Hana Týlová, vedoucí oddělení služeb a koordinace odboru sociálních věcí 

a zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje 
5. Ing. Karel Giampaoli, odbor sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
6. Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
7. zástupce KHK“ 

J )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, ve spolupráci 
s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím odboru investičního, zabezpečit realizaci bodů A) – I) 
tohoto usnesení. 
Termín: 31. 1. 2009 

 
 
Usnesení č. 23/2R/2008 
Program prevence kriminality v Ústeckém kraji   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

žádost Ústeckého kraje o státní účelovou dotaci v rámci Programu prevence kriminality 
Ústeckého kraje 2009. 
 

B )  o d v o l á v á  
Mgr. Jiřího Černého z funkce člena pracovní skupiny pro prevenci kriminality Ústeckého 
kraje. 
 

C )  j m e n u j e  
Tomáše Pavlíka, manažera prevence kriminality města Děčín, členem pracovní skupiny pro 
prevenci kriminality Ústeckého kraje. 
 



 25

D )  p o v ě řu j e  
pracovní skupinu pro prevenci kriminality Ústeckého kraje hodnocením žádostí o poskytnutí 
účelové dotace v rámci programu „Prevence kriminality v Ústeckém kraji 2009“ 
a hodnocením žádostí obcí o poskytnutí investiční dotace Ministerstva vnitra v roce 2009. 
 

E )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 
1 .  rozhodnout o vyhlášení dotačního programu „Prevence kriminality Ústeckého kraje 2009“ 

(dálen Program PK kraje), 
2 .  rozhodnout pro dotační program uvedený v bodě 1. tohoto usnesení schválit výjimku ze 

Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje ve 
znění: 
Článek VIII, bod 6): 
Minimální výše dotace činí 10 000,- Kč. 
Článek VIII, bod 7): 
Maximální výše dotace je 80% z celkových nákladů projektu. 
 

F )  u k l á d á  
Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
bod E) tohoto usnesení. 
Termín: 17. 12. 2008 
 

 
Usnesení č. 24/2R/2008 
Sestavení pracovní skupiny pro sledování problematiky sociálního vyloučení v Litvínově-Janově   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  j m e n u j e  
členy pracovní monitorovací skupiny, která bude sledovat problematiku sociálně vyloučených 
skupin v oblasti Litvínov – Janov: 

Bc. Jana Ryšánková, členka Rady Ústeckého kraje 
Petr Husák, předseda Výboru sociálního Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Martin Klika, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje, místostarosta města Litvínova 
PhDr. Václav Hofmann, předseda Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého 
kraje 
Oldřich Bubeníček, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje 
 

B )  u k l á d á  
monitorovací skupině průběžně sledovat a vyhodnocovat problematiku sociálně vyloučených 
skupin v oblasti Litvínov – Janov, přitom spolupracovat s Výborem sociálním Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, Výborem pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje a o své 
činnosti informovat Radu Ústeckého kraje 
Termín: průběžně 

 
 
Usnesení č. 25/2R/2008 
Platový výměr zástupce statutárního orgánu školy zřizované Ústeckým krajem    



 26

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění    
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  

Ing. Petru Kotuličovi, zástupci statutárního orgánu Střední školy služeb a cestovního ruchu, 
Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace, plat od 26. 11. 2008 (platový výměr č. 
2183) 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle předloženého materiálu. 

       Termín: 31. 12. 2008 
 
 
Usnesení č. 26/2R/2008 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z ho d l a  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů  
o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace 

č.j. 82/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace, IČ: 
49872419, sídlo: Most, Topolová 584, PSČ: 434 47 
dodatkem č. 16 ke zřizovací listině s účinností od 10. 12. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

         Termín: 15. 1. 2009 
 
 
Usnesení č. 27/2R/2008 
Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace – 
personální záležitosti    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
předloženou informaci o zvolení Ing. Petra Jakubce do veřejné funkce uvolněného člena 
Rady Ústeckého kraje a s tím související poskytnutí pracovního volna dle platných právních 
předpisů, v nezbytně nutném rozsahu Ing. Petru Jakubcovi, řediteli příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvková organizace, od 26. 11. 2008 k výkonu této veřejné funkce 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 1. 2009 
 
 
Usnesení č. 28/2R/2008 



 27

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace - 
personální záležitosti    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  j m e n u j e  
dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Dětský domov a 
Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace, ve složení: 
 
Ing. Petr Jakubec, člen Rady Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda komise 
Bc. Radek Vonka, člen Rady Ústeckého kraje, určený zřizovatelem 
PhDr. Hana Poloncarzová, vedoucí oddělení organizací a koncepcí odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy, určená ředitelem krajského úřadu 
Mgr. Alena Novotná, ředitelka Dětského domova a Školní jídelny, Ústí nad Labem, 
Špálova 2, příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve 
školství 
Věra Kristlová, pedagogická pracovnice Dětského domova a Školní jídelny, Ústí nad 
Labem, Truhlářova 16, příspěvkové organizace  
PaedDr. Pavel Bártík, školní inspektor České školní inspekce 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

  Termín: 31. 1. 2009 
 

 
Usnesení č. 29/2R/2008 
Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková organizace – personální 
záležitosti   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ěd o m í  
předloženou informaci o úmrtí Mgr. Františka Bašty, ředitele příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje, Střední odborná škola, Meziboří, nám. 8. května 400, příspěvková 
organizace. 

 
 
Usnesení č. 30/2R/2008 
Školské rady    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) j m e n u j e  

členy školských rad za zřizovatele dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2009, následovně: 

1. Školská rada Střední průmyslové školy při Vyšší odborné škole a Střední průmyslové 
škole, Varnsdorf 5, Mariánská 1100 : 
a) Karel Dubský, Gen. Svobody 2053, 407 47  Varnsdorf 

2. Školská rada Obchodní akademie, Teplice, Poštovní 3 :    



 28

a) Blanka Běhounková, Křižíkova 600/12A, 417 01  Dubí 1 
b) Iveta Žižková, V Závětří 1679/23, 415 01  Teplice 

 
B )  u k l á d á  

1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit   
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

             Termín: 15. 1. 2009 
       2.   Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, předložit Radě 

Ústeckého kraje informaci o účasti  členů školských rad.  
             Termín: 31. 1. 2009. 
 
 
Usnesení č. 31/2R/2008 
Změna závazného ukazatele – příspěvek zřizovatele pro rok 2008   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) s o u h l a s í    

 se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz - rok 2008, pro příspěvkové organizace: 

1. Speciální základní škola, Česká Kamenice, Jakubské náměstí 113, příspěvková 
organizace, ve výši 65 tis. Kč na celkový objem 1 158 tis. Kč, na soudní výlohy. 

2. Speciální základní škola a Praktická škola, Lovosice, příspěvková organizace, ve výši 
80 tis. Kč na celkový objem 818 tis. Kč, na opravy a vymalování budovy školy. 

3. Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace, ve výši 237 tis. 
Kč na celkový objem 2 165 tis. Kč, na úpravu prostor pro Speciálně pedagogické centrum 
a vybavení internátu nábytkem. 

4. Gymnázium,  Česká Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace, ve výši 
160 tis. Kč na celkový objem 1 216 tis. Kč, na provoz organizace. 

5. Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace, 
ve výši 183 tis. Kč na celkový objem 2 804 tis. Kč, na zakoupení výškově stavitelného 
nábytku. 

6. Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, ve výši 224 tis. Kč na 
celkový objem 6 858, na zakoupení výškově stavitelného nábytku. 

7. Střední průmyslová škola strojní a dopravní, Děčín VI, Slovanská 1000/55, 
příspěvková organizace, ve výši 180 tis. Kč na celkový objem 3 402 tis. Kč, na energie. 

8. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Varnsdorf 5, Mariánská 1100, 
příspěvková organizace, ve výši 119 tis. Kč na celkový objem 4 203 tis. Kč, na energie. 

9. Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková organizace, ve výši 
150 tis. Kč na celkový objem 2 311 tis. Kč, na opravy. 

10. Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, ve výši 240 tis. Kč 
na celkový objem 3 382 tis. Kč, na opravy klavírů. 

11. Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, ve výši 
250 tis. Kč na celkový objem 6 533 tis. Kč, na zakoupení výškově stavitelného nábytku. 

12. Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště, 
Chomutov, příspěvková organizace, ve výši 299 tis. Kč na celkový objem 15 587 tis. 
Kč, na vybavení prodejny výrobků, opravu kotle a zakoupení výškově stavitelného 
nábytku. 

13. Střední škola technická a automobilní Chomutov, příspěvková organizace, ve výši 
271 tis. Kč na celkový objem 5 883 tis. Kč, na výměnu topných těles a podlahové krytiny. 

14. Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace, ve výši 183 tis. Kč 
na celkový objem 2 925 tis. Kč, na náklady spojené se slučováním organizací. 



 29

15. Integrovaná střední škola stavební, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 
organizace, ve výši 279 tis. Kč na celkový objem 4 193 tis. Kč, na zakoupení výškově 
stavitelného nábytku. 

16. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace, ve 
výši 150 tis. Kč na celkový objem 4 450 tis. Kč, na provozní náklady organizace. 

17. Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, ve výši 150 tis. Kč na celkový objem 3 887 tis. Kč, na vícepráce spojené 
s opravou prostor, které slouží k využití volného času dětí. 

18. Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola, Školní jídelna a Školní 
družina, Duchcov, Školní 1, příspěvková organizace, ve výši 300 tis. Kč na celkový 
objem 4 781 tis. Kč, na provozní náklady organizace. 

 
B )  s t a n o v u j e  

 závazný ukazatel – investiční účelový příspěvek pro rok 2008, pro příspěvkové organizace: 

1. Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště, 
Chomutov, příspěvková organizace, ve výši 846 tis. Kč, na vybavení prodejny výrobků, 
vjezdovou bránu, rozšíření PC učeben a úpravu svářečské dílny.               

2. Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, ve výši 114 tis. Kč, 
na nákup souboru zobcových fléten. 

      
C )  u k l á d á  

  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2008 
 

 
Usnesení č. 32/2R/2008 
Změny odpisových plánů příspěvkových organizací Ústeckého kraje na rok 2008 – oblast  školství 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A) b e r e  n a  v ěd o m í  

1. navýšení odpisových plánů na rok 2008 příspěvkových organizací v oblasti školství 
zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, bez nároku na rozpočet 
Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření, 

2. snížení odpisových plánů na rok 2008 příspěvkových organizací v oblasti školství 
zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy č. 4 tohoto usnesení, za podmínky uvedeného 
použití úspory odpisů. 

 
B )  u k l á d á  

  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A)  tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 12. 2008 
 
 
Usnesení č. 33/2R/2008 
Labská stezka č. 2 - II. a III. etapa    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s realizací projektových záměrů „Labská stezka č. 2 – II. etapa“ a „Labská stezka č. 2 – III. 
etapa“ dle důvodové zprávy. 

B )  u k l á d á  



 30

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zpracovat postup přípravy 
projektových záměrů „Labská stezka č. 2 – II. etapa“ a „Labská stezka č. 2 – III. etapa“ pro 
jejich následné předložení v rámci Regionálního operačního programu Severozápad. 

        Termín: 31. 3. 2009 
 
 
Usnesení č. 34/2R/2008 
Racionalizace administrace dotací z vnějších zdrojů na KÚ ÚK    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o návrhu racionalizace administrace dotací z vnějších zdrojů. 

 
B)    u k l á d á 
        Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, provést  změny                 

v Organizačním řádu Krajského úřadu ve smyslu důvodové zprávy.  
       Termín: 31. 12. 2008     
 
 
Usnesení č. 35/2R/2008 
Projekt ICT NET a THERMAL NET v rámci programu INTERREG IV C    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o projektu „ICT“ a možnosti zapojení Ústeckého kraje jako partnera,  

 
B )  s c h v a l u j e  

účast Ústeckého kraje jako partnera v rámci připravovaného projektu ICT v rámci programu 
INTERREG IV C 

 
C )  u k l á d á  

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, učinit nezbytné kroky 
potřebné k přípravě projektového záměru „ICT“, ve smyslu důvodové zprávy 

     Termín: 1. 4. 2009 
 
 
Usnesení č. 36/2R/2008 
Grantové schéma „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro malé a 
střední podnikatele“ – navýšení krajského podílu financování   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o ukončení grantového schématu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního 
ruchu v Ústeckém kraji pro malé a střední podnikatele“, 

B )  s c h v a l u j e  
navýšení krajského podílu o 486.544,- Kč v rámci grantového schématu „Podpora rozvoje 
infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji pro malé a střední podnikatele“ 
z prostředků Fondu rozvoje u projektu CZ.04.1.05/4.2.75.2/3047  

C )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, učinit potřebné kroky pro 
ukončení grantového schématu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu 
v Ústeckém kraji pro malé a střední podnikatele“ 

Termín: 31. 12. 2008 



 31

 
 
Usnesení č. 37/2R/2008 
Změna závazného ukazatele příspěvku zřizovatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o.    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  
1. o zvýšení závazného ukazatele příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2008 o 

poskytnutí finančních prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury na neinvestiční 
akce ve výši 15 000 tis. Kč, na celkový objem 817 212 tis. Kč; 

2. o zvýšení závazného ukazatele objemu mzdových prostředků o 3 200 tis. Kč na celkový 
objem 129 712 tis. Kč na rok 2008 

pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
realizaci změny závazných ukazatelů pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci. 

         Termín : 31. 12. 2008 
 
 
Usnesení č. 38/2R/2008 
Dopravní obslužnost autobusová – rozšíření jízdenky Regionet Labe/Elbe    
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z ho d l a   
o uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – 
oblast: 

1) Bílinsko, s účinností změn od 14. 12. 2008, dopravce DOPRAVNÍ PODNIK měst 
Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 62242504 

2) Lounsko-jih a Lounsko-východ, s účinností změn od 14. 12. 2008, dopravce    
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  
Most, IČ 622 42 504, 

3) Mostecká pánev, s účinností změn od 14. 12. 2008, dopravce DOPRAVNÍ PODNIK 
měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 62242504 

4) Příměstská doprava Most – Litvínov, s účinností změn od 14. 12. 2008, dopravce 
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  
Most, IČ 62242504 

                     dle předloženého materiálu. 
 
 
 
Usnesení č. 39/2R/2008 
Nabídková cena veřejné zakázky na rekonstrukci komunikace „Ústecký kraj, Chomutov, 
Rekonstrukce v úseku I/7-Údlice-Kadaň-Klášterec n.O., silnice II/224“ hrazené v rámci ROP z 
dotací EU    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í  



 32

Skutečnost, že u veřejné zakázky na stavební práce „Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce 
v úseku  I/7-Údlice-Kadaň-Klášterec n.O., silnice II/224“ je nabídková cena včetně DPH 
289 388 807,48  Kč, schváleno Radou UK 29. 9. 2008 usnesením č. 206/128R/2008, což je 
vyšší, než byla předpokládaná hodnota zakázky včetně DPH dle rozpočtu projektanta 
281.631.184,00 Kč, a to o 7.757.623,40 Kč, což je o 2,75 % více, než bylo uvedeno 
v žádosti o přidělení dotace. Toto navýšení ceny o 7.757.623,40  Kč musí uhradit Ústecký 
kraj z vlastních prostředků.  

 
Usnesení č. 40/2R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na služby „Ústecký kraj, Louny, Litoměřice, Rekonstrukce v úseku I/7-Toužetín-
Libochovice-D8-Lukavec, silnice III/23739, II/237, II/246, II/247“ - PD a IČ    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Ústecký kraj, 
Louny, Litoměřice, Rekonstrukce v úseku I/7-Toužetín-Libochovice-D8-Lukavec, 
silnice III/23739, II/237, II/246, II/247“ - PD a IČ  

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Ústecký kraj, 
Louny, Litoměřice, Rekonstrukce v úseku I/7-Toužetín-Libochovice-D8-Lukavec, 
silnice III/23739, II/237, II/246, II/247“ - PD a IČ 

 

B )  r o z ho d l a  
         1.   Podle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,                    

    v platném znění (dále jen “zákon“), vyloučit z další účasti ve zjednodušeném podlimitním                   
řízení uchazeče ARCH PROJEKT s. r. o., Hradiště 96/6-8, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
44222904, uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci, když  dle § 53 odst. 1 písmene d) 
zákona doložil v nabídce čestné prohlášení v neplatném znění.     

        2.   Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Ústecký kraj, 
Louny, Litoměřice, Rekonstrukce v úseku I/7-Toužetín-Libochovice-D8-Lukavec, silnice 
III/23739, II/237, II/246, II/247“ - PD a IČ uchazeči Báňské projekty Teplice a.s., 
Kollárova 1879/11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456,  a to za podmínek: 

               Celková nabídková cena: 5 696 000,00 Kč bez DPH, 6 778 240,00 Kč včetně DPH 
               Celková doba realizace: 41 týdnů 
               Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu:  0,1 % z  nabídkové ceny včetně DPH těch 

částí díla, se kterými je v prodlení. 
C)   u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 
veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto 
smlouvu 

   Termín: 28. 2. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit a uzavřít smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a tuto předložit k podpisu zadavateli  

            Termín: 28. 2. 2009    
 
 
Usnesení č. 41/2R/2008 
Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na dodatečné stavební práce 
"Průmyslová zóna Triangle- silnice III/25021" – dodatečné stavební práce    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 



 33

A)   s c h v a l u j e  
Pověření hodnotící komise, jmenované usnesením Rady č. 189/128R/2008 ze dne 29. 9. 
2008, vedením jednání s dodavatelem v rámci jednacího řízení bez uveřejnění. 
 

B)  b e r e  n a  v ěd o m í  
1. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 

na dodatečné stavební práce „Průmyslová zóna Triangle- silnice III/25021“  
2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodatečné 

stavební práce „Průmyslová zóna Triangle- silnice III/25021“ 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodatečné 
stavební práce „Průmyslová zóna Triangle- silnice III/25021“  

 

C )  r o z ho d l a  
podle ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky v rozsahu 
uvedeném v předložené nabídce „Průmyslová zóna Triangle- silnice III/25021“, dodavateli: 
HERKUL a.s., Mostecká 85, 434 01 Most – Vtelno, IČ 25004638, a to za podmínek:  
Původní cena dle SoD činí                          189 058 020,00 Kč bez DPH 
vícepráce:                                                    +14 048 999,50 Kč  bez DPH 
vícepráce dle dodatku č. 2 činí                        2 128 761,00 Kč bez DPH 
vícepráce na základě ZL                                14 048 999,50 Kč bez DPH 
méněpráce  dle ZL                                        -28 256 375,40 Kč bez DPH 
Výsledná cena tedy činí                                176 979 405,20 Kč bez DPH 
 

D)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít dodatek  ke smlouvě o dílo s vybraným uchazečem a 
podepsat tento dodatek 

   Termín: 31. 1. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek ke smlouvě o dílo na 
plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit jej k podpisu 
zadavateli  

           Termín: 31. 1. 2009    
 
 
Usnesení č. 42/2R/2008 
Vyhodnocení výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na dodatečné stavební práce  
"Průmyslová zóna Triangle- silnice II/607 I. etapa" – dodatečné stavební práce    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)   s c h v a l u j e  

Pověření hodnotící komise, jmenované usnesením Rady č. 187/128R/2008 ze dne 29. 9. 
2008, vedením jednání s dodavatelem v rámci jednacího řízení bez uveřejnění. 
 

B)  b e r e  n a  v ěd o m í  
1. Protokol z jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění veřejné zakázky 

na dodatečné stavební práce „Průmyslová zóna Triangle- silnice II/607 I. etapa“  
2. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodatečné 

stavební práce „Průmyslová zóna Triangle- silnice II/607 I. etapa“ 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodatečné 
stavební práce „Průmyslová zóna Triangle- silnice II/607 I. etapa“  

 

C )  r o z ho d l a  



 34

podle ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky v rozsahu 
uvedeném v předložené nabídce „Průmyslová zóna Triangle- silnice II/607 I. etapa“, 
dodavateli: Ekostavy Louny s.r.o., Václava Majera 573,  440 01 Louny, IČ: 10442481, a to za 
podmínek:  
Původní cena dle SoD:                           71 201 711,00 Kč bez DPH 
vícepráce bez DPH:                                  2 502 781,22 
méněpráce dle ZL:                               - 12 219 866,22 Kč bez DPH  
výsledná cena dle dodatku č. 3               61 484 626,00 Kč bez DPH 
 

D)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít dodatek  ke smlouvě o dílo s vybraným uchazečem a 
podepsat tento dodatek 

    Termín: 31. 1. 2009 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek ke smlouvě o dílo na 
plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit jej k podpisu 
zadavateli  

           Termín: 31. 1. 2009 
 
 
Usnesení č. 43/2R/2008 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„III/224 most Očihov“    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„III/224 most Očihov“ 

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce: 
„III/224 most Očihov“ 

B )  r o z ho d l a  
          1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          

znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším řízení.  
   

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky na stavební 
práce „III/224 most Očihov“ uchazeči: INSKY s.r.o.; Nový Svět 100; 400 07 Ústí nad 
Labem; IČ: 00671533, a to za podmínek: 
Cena bez DPH:      38 880 071,--Kč            
Cena vč. DPH:        46 267 284,-- Kč 
Termín plnění od předání a převzetí staveniště v týdnech:              40 týdnů  
Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, nejméně však ve výši 0,1 % z 
celkové nabídkové ceny včetně DPH:      60 000,-- Kč/den  
Délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců:              60  měsíců. 

 

C)   u k l á d á  
1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsat tuto 
smlouvu. 

   Termín: 31. 1. 2009 
 



 35

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a předložit ji k podpisu zadavateli.  

           Termín: 31. 1. 2009    
 
 
 
 
1. 
Usnesení č. 44/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a 

Povodí Ohře, s.p., se sídlem: Bezručova 4219, Chomutov,  PSČ: 430 03, IČ: 70889988, 
na budoucí darování (převod) nemovitosti, a to: 
- těleso komunikace č. III/22434 v celé délce na pozemku p.č. 1227/5 o výměře 3758 

m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace (pozemek 
zapsán LV 60000) 

obec Kryštofovy Hamry,  k.ú. Přísečnice 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 

darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o budoucím darování (převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 
1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) 1. tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
3. 
Usnesení č. 45/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e   
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 96/122R/2008 ze dne 6. 8.2008 

B )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle Přílohy č. 5 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Jaroslavem Krákorou, bytem Malé Březno 30, Ústí nad Labem 2, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 679/2 o výměře cca 25 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: část p.p.č. 688/2 o výměře cca 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: část p.p.č. 689/2 o výměře cca 200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: část p.p.č. 694/3 o výměře cca 113 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 



 36

- pozemek: p.p.č. 695/2 o výměře 438 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

obec Malé Březno, k.ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 303 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Jaroslava Krákoru na dobu 
5 let od finančního ukončení projektu, s účinností od podpisu smlouvy, pro účel realizace 
projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa.“ 
za cenu 1,- Kč/m2/rok – tj. celkem 890,-Kč/rok 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
4. 
Usnesení č. 46/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle Přílohy č. 6 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a ČR, právo hospodařit s majetkem státu má Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem 
Bezručova 4219, Chomutov, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 686 o výměře cca 154 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 

využití: koryto vodního toku přirození nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

za cenu 1,25 Kč/m2/rok (154 m2) – tj. celkem 193,-Kč/rok 
obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 219 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR-Povodí Ohře s.p. 
Chomutov 
na dobu 5 let od finančního ukončení projektu, s účinností ode dne podpisu nájemní smlouvy, 
pro účel realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2009 

  
 
5. 
Usnesení č. 47/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle Přílohy č. 7 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a ČR, právo hospodařit s majetkem státu má Správa železniční a dopravní cesty, 
státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7,  
IČ:  709 94 234,  a to: 
- pozemek: část p.p.č. 365 o výměře cca 875 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 



 37

- pozemek: p.p.č. 649 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 672 o výměře cca 32 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: část p.p.č. 718 o výměře cca 490 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 723 o výměře 1011 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

za cenu 5,- Kč/m2/rok (2475 m2) – tj. celkem 12.375,-Kč/rok 
obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 60 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR-Správa železniční 
dopravní cesty, s.o. Praha 
- pozemek: část p.p.č. 30/1 o výměře cca 1004 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chránění území 
- pozemek: část p.p.č. 734 o výměře 4733 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
za cenu 7,- Kč/m2/rok (5737 m2) – tj. celkem 40.159,-Kč/rok 
obec Velké Březno, k. ú. Velké Březno, zapsané na LV č. 473 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR-Správa železniční dopravní cesty, 
s.o. Praha 
- pozemek: část p.p.č. 205 o výměře cca 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
za cenu 5,- Kč/m2/rok (21 m2) – tj. celkem 105,-Kč/rok 
obec Velké Březno, k. ú. Valtířov nad Labem, zapsané na LV č. 266 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR-Správa železniční dopravní 
cesty, s.o. Praha 
- pozemek: část p.p.č. 17/1 o výměře cca 127 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: dráha 
za cenu 5,- Kč/m2/rok (127 m2) – tj. celkem 635,-Kč/rok 
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsané na LV č. 40 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR-Správa železniční dopravní cesty, s.o. Praha 

na dobu 5 let od finančního ukončení projektu, nejpozději do 31. 12. 2015 s účinností ode dne 
protokolárního předání pozemků nájemci, pro účel realizace projektu s názvem „Labská 
stezka č. 2 – I. etapa.“ 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
6. 
Usnesení č. 48/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle Přílohy č. 8 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a ČR, právo hospodařit s majetkem státu mají Lesy České republiky, státní podnik, 
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 2106, PSČ:501 68,  IČ:  42196451,  a to: 



 38

- pozemek: část p.p.č. 32 o výměře cca 103 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

- pozemek: část p.p.č. 167 o výměře cca 66 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob 
využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území 

za cenu 4,20 Kč/m2/rok (169 m2) – tj. celkem 710,-Kč/rok 
obec Malé Březno, k. ú. Velké Březno, zapsané na LV č. 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ČR, právo hospodařit s majetkem státu Lesy 
České republiky, státní podnik 
na dobu 5 let s možností pokračování právního vztahu, maximálně vždy na dobu pěti let 
s účinností ode dne podpisu smlouvy o nájmu nemovitosti, pro účel realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa.“ 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
7. 
Usnesení č. 49/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e   
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 95/122R/2008 ze dne 6. 8.2008 

B )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle Přílohy č. 9 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Simonou Liškovou, bytem Alšova 1637/22, Předměstí, Litoměřice 1, a to: 
-  pozemek: část p.p.č. 4/11 o výměře cca 157 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond 
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsané na LV č. 439 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Simonu Liškovou na dobu neurčitou, minimálně však na 
dobu 5 let od finančního ukončení projektu s účinností od podpisu smlouvy, pro účely 
realizace stavby s názvem „Labská stezka č. 2 - I. etapa“. 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 

         Termín: 31. 3. 2009      
 
 
8. 
Usnesení č. 50/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e   
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 97/122R/2008 ze dne 6. 8.2008 

B )  r o z h o d u j e   



 39

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 10 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Jarmilou Knotkovou, bytem Malé Březno 40, Ústí n. Labem 2, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 710 o výměře cca 1 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 
obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 255 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Jarmilu Knotkovou na 
dobu 5 let od finančního ukončení projektu, s účinností od podpisu smlouvy, pro účely 
realizace stavby s názvem „Labská stezka č. 2 –  I. etapa.“ 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
9. 
Usnesení č. 51/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e   
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 98/122R/2008 ze dne 6. 8.2008 

B )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle přílohy č. 11 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Josefem Knotkem (podíl ½) a Jarmilou Knotkovou (podíl ½), oba bytem Malé 
Březno 40, Ústí n. Labem 2, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 708 o výměře cca 93 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 54 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Josefa Knotka a Jarmilu 
Knotkovou na dobu 5 let od finančního ukončení projektu, s účinností od podpisu smlouvy, 
pro účely realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa.“ 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
10. 
Usnesení č. 52/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e   
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 100/122R/2008 ze dne 6. 8.2008 

B )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle Přílohy č. 12 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Miroslavou Bulfínkovou, bytem Malé Březno 123, Velké Březno, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 714 o výměře cca 232 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 



 40

obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsané na LV č. 133 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Miroslavu Bulfínkovou na 
dobu 5 let od finančního ukončení projektu, s účinností od podpisu smlouvy, pro účely 
realizace projektu s názvem „Labská stezka č. 2 – I.etapa.“ 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín:  31. 3. 2009 

 
12. 
Usnesení č. 53/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  z r u š u j e   
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/124R/2008 ze dne 20. 8.2008 

B )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti dle Přílohy č. 13 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Alešem Vodičkou, bytem Polská 1760/4, Děčín VI - Letná, a to: 
-  pozemek: část p.p.č. 34/3 o výměře cca 295 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Těchlovice, k. ú. Přerov u Těchlovic, zapsané na LV č. 274 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Aleše Vodičku na dobu 5 let od finančního 
ukončení projektu, s účinností od podpisu smlouvy, pro účely realizace projektu s názvem 
„Labská stezka č. 2 – I. etapa“. 

C )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
13. 
Usnesení č. 54/2R/2008 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r o z h o d u j e   

o uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí dle přílohy č. 14 tohoto usnesení mezi Ústeckým 
krajem a Statutárním městem Ústí nad Labem, Městským obvodem Ústí nad Labem - 
Střekov, se sídlem Národního odboje 794/15, PSČ 400 03, Ústí nad Labem, a to: 
-  pozemek: část p.p.č. 15 o výměře cca 367 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 
-  pozemek: část p.p.č. 16/1 o výměře cca 146 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
-  pozemek: část p.p.č. 85/7 o výměře cca 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Ústí nad Labem, k. ú. Svádov, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Statutární město Ústí nad Labem na dobu 5 let 
od finančního ukončení projektu s účinností od podpisu smlouvy, pro účely realizace stavby 
s názvem „Labská stezka č. 2 - I. etapa“. 



 41

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitostí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2009 

 
 
 
 
Usnesení č. 55/2R/2008 
Smlouvy o spolupráci s penzijními fondy    
Rada Ústeckého kraje po projednání  
r o z h o d u j e   
          na základě ust. § 59, odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o spolupráci s PF ČS, a.s. a s PF ČP, a.s.  
dle upravené přílohy č. 15 a 16 tohoto usnesení 

 
 
Usnesení č. 56/2R/2008 
Dodatek č. 4 ke smlouvě č. 2545461 se společností T-mobile Czech Republic a.s.  
o poskytnutí datových služeb 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l a  
       o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o službách elektronických komunikací a o prodeji 

elektronických komunikačních zařízení a jejich příslušenství č.2545461 se společností T-
Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4, IČ: 64949681 dle přílohy č. 17 
tohoto usnesení.   

 
 
 
Usnesení č. 57/2R/2008 
Různé   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

termín dalšího zasedání Rady Ústeckého kraje na 22.12. 2008 od 9:00 hodin. 
 

 
Usnesení č. 58/2R/2008 
Různé   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  
     předložené termíny rad a zastupitelstev Ústeckého kraje na rok 2009.  
 
 
Usnesení č. 59/2R/2008 
Různé   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   



 42

       ústní informace členů Rady Ústeckého kraje.  
 
      (Hlasování: 11 – 0 – 0)  návrh byl přijat 
 
B )  u k l á d á  
      na základě veřejně dostupných informací  Ing. Pavlu Koudovi, náměstku a zástupci hejtmanky   

Ústeckého kraje, jednat ve věci tzv. zrušení Onkologického centra v Chomutově. Vyžádat od 
Ministerstva zdravotnictví České republiky více informací.  

      Termín: ihned 
Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 10/2R/2008 – Standardy členů Zastupitelstva Ústeckého kraje  
 
Příloha č. 2 k usnesení č.20/2R/2008 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje“ č. 1416/2008  

 
   Příloha č. 3 k usnesení č. 21/2R/2008 – Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky Domova 

důchodců Dubí, příspěvková organizace 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 32/2R/2008 – Změny odpisových plánů 2008 – příspěvkové                    
                                                                  organizace zřizované Ústeckého krajem – oblast        
                                                                  školství  
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 45/2R/2008 - Nájemní smlouva  - návrh  
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 46/2R/2008 - Nájemní smlouva  - návrh  
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 47/2R/2008 – Nájemní smlouva č. 16/08 na pronájem pozemku   VS   
                                                                  8011001608 
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 48/2R/2008 – Nájemní smlouva  - návrh  
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 49/2R/2008 - Smlouva o výpůjčce – návrh 
 
Příloha č. 10  k usnesení č. 50/2R/2008 - Smlouva o výpůjčce – návrh 
 
Příloha č. 11  k usnesení č. 51/2R/2008 - Smlouva o výpůjčce – návrh 
 
Příloha č. 12  k usnesení č. 52/2R/2008 - Smlouva o výpůjčce – návrh 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 53/2R/2008 - Smlouva o výpůjčce – návrh 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 54/2R/2008 – Smlouva o výpůjčce – návrh  
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 55/2R/2008 – Smlouva o spolupráci v oblasti penzijního připojištění se    
                                                                    státním příspěvkem  
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 55/2R/2008 – Smlouva o spolupráci v oblasti penzijního připojištění a  
                                                                    hromadných plateb  
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 56/2R/2008 – Dodatek ke smlouvě T-Mobile 



 43

 
 
  
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/2R/2008 

 1 

Standardy členů Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 
I. Základní pojmy 

 
Standardy členů Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen člen zastupitelstva) 
určují a vymezují organizační, technické a finanční podmínky (práva a 
povinnosti) pro výkon funkce člena a uvolněného člena zastupitelstva. 
 
II. Člen zastupitelstva 
 
Člen zastupitelstva má možnost parkování ve 2. podzemním patře v garážích 
budovy A Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen úřadu), a to vždy v den 
konání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Garant: odbor kancelář ředitele 
 
Člen zastupitelstva má možnost využívání prostor příslušného klubu 
zastupitelů včetně zázemí k přípravě či jednání (viz odstavec VI. Kluby členů 
zastupitelstva). 
Garant: odbor kancelář ředitele 
 
Člen zastupitelstva má právo na vizitky v max. počet 50 ks/měsíčně, které jsou 
k dispozici na požádání. 
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Člen zastupitelstva má právo na notebook včetně brašny, polohovacího 
zařízení (myš) a základního kancelářského programového vybavení. 
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Člen zastupitelstva má právo na cestovné podle příslušných právních předpisů, 
náhradu ušlého výdělku podle příslušných právních předpisů a usnesení 
orgánů kraje, odměnu za výkon funkce podle příslušných právních předpisů.  
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
III. Neuvolněný předseda výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo 
komise Rady Ústeckého kraje 
 
Neuvolněný předseda výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo komise Rady 
Ústeckého kraje (dále jen neuvolněný předseda) má na požádání možnost 
parkování ve 2. podzemním patře v garážích budovy A úřadu včetně vstupního 
bezdrátového zařízení (pager). 
Garant: odbor kancelář ředitele 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/2R/2008 

 2 

Neuvolněný předseda má možnost využití jednacích místností úřadu a to vždy 
po předchozí rezervaci. 
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Neuvolněný předseda spolupracuje s příslušným tajemníkem při přípravě a 
jednání výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo komise Rady Ústeckého 
kraje.  
Garant: příslušný tajemník 
 
Neuvolněný předseda má právo na vizitky v maximálním počtu 100 
ks/měsíčně, které jsou vydávány po předchozí objednávce na požádání. 
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Neuvolněný předseda má právo na příspěvek na mobilní telefon ve výši 1 000 
Kč s DPH/měsíčně a to vždy na základě písemné žádosti. Budou hrazeny pouze 
mobilní telefony s paušálem! Nutné doložit kopií faktury za provoz mobilního 
telefonu za každý měsíc. Pokud telefon není na jméno uživatele je nutné tuto 
skutečnost doložit čestným prohlášením o jeho užití (pouze jednou). 
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 

 
IV. Člen Rady Ústeckého kraje 
 
Člen Rady Ústeckého kraje (dále jen člen rady) má právo na trvale vyhrazené 
místo k parkování včetně vstupního bezdrátového zařízení (pager). 
Garant: odbor kancelář ředitele 
 
Člen rady má právo na vizitky, které jsou vydávány na požádání. 
Garant: odbor kancelář hejtmana 
 
Člen rady má právo na přidělení a použití mobilního telefonu (limit - 600 
volných minut + 50ks SMS + 2.500,- Kč s DPH/měsíčně + roaming při 
schválených zahraničních cestách), a to po uzavření protokolu o předání a 
převzetí mobilního telefonu včetně dohody o srážkách z odměny. Vyúčtování se 
provádí 1x čtvrtletně s tím, že neprovolaný finanční měsíční limit se v rámci 
čtvrtletí převádí a to do maximální částky 7 500,- Kč s DPH/čtvrtletí. 
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Člen rady má právo na přístupovou kartu pro vstup do budov úřadu. 
Garant: odbor kancelář ředitele 
 
Člen rady má právo na datové připojení k síti internet z důvodu přístupu do 
elektronické poštovní schránky, sítě úřadu a sítě internet s maximálním limitem 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/2R/2008 

 3 

1500,- Kč s DPH/měsíčně po uzavření protokolu o předání a převzetí modemu 
včetně dohody o srážkách z odměny. 
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
V. Uvolněný člen zastupitelstva 
 
Uvolněný člen zastupitelstva má právo na trvale vyhrazené místo 
k parkování včetně vstupního bezdrátového zařízení (pager). 
Garant: odbor kancelář ředitele  
 
Uvolněný člen zastupitelstva má právo na samostatně vybavenou kancelář 
včetně výpočetní, telekomunikační a audiovizuální techniky. 
Garant: odbor kancelář ředitele a odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Uvolněný člen Rady Ústeckého kraje (dále jen uvolněný člen rady), uvolněný 
předseda výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje nebo uvolněný předseda komise 
Rady Ústeckého kraje (dále jen uvolněný předseda) má právo na sekretariát a to 
v režimu jedna sekretářka pro hejtmana a každého náměstka hejtmana, jedna 
sekretářka pro dva uvolněné členy rady a jedna sekretářka pro čtyři uvolněné 
předsedy. 
Garant: odbor kancelář hejtmana  
 
Uvolněný člen zastupitelstva má právo na vizitky, které jsou vydávány na 
požádání. 
Garant: odbor kancelář hejtmana 
 
Uvolněný člen zastupitelstva má právo na přístupovou kartu pro vstup do 
budov úřadu. 
Garant: odbor kancelář ředitele 
 
Uvolněný člen zastupitelstva má právo na přidělení a použití mobilního 
telefonu:  

•      limit 600 volných minut + 50ks SMS + 7.500,- Kč s DPH/měsíčně + 
roaming při schválených zahraničních cestách – hejtman a náměstci 
hejtmana a to po uzavření protokolu o předání a převzetí mobilních 
telefonů včetně dohody o srážkách z odměny. Vyúčtování  se provádí 
čtvrtletně s tím, že neprovolaný finanční měsíční limit se v rámci 
čtvrtletí převádí a to  do maximální částky 22 550 Kč/čtvrtletí 

•      limit 600 volných minut + 50ks SMS + 5.000,- Kč s DPH/měsíčně + 
roaming při schválených zahraničních cestách – ostatní uvolnění 
členové rady po uzavření protokolu o předání a převzetí mobilního 
telefonu včetně dohody o srážkách z odměny. Vyúčtování se provádí 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/2R/2008 

 4 

čtvrtletně s tím, že neprovolaný finanční měsíční limit se v rámci 
čtvrtletí převádí a to do maximální částky 15 000 Kč/čtvrtletí 

•      limit - 600 volných minut + 50ks SMS + 3.000,- Kč s DPH/měsíčně 
+ roaming při schválených zahraničních cestách – uvolněný předseda 
po uzavření protokolu o předání a převzetí mobilního telefonu včetně 
dohody o srážkách z odměny.Vyúčtování se provádí čtvrtletně s tím, 
že neprovolaný finanční měsíční limit se v rámci čtvrtletí převádí a to 
až do maximální částky 9 000  Kč/čtvrtletí. 

Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Uvolněný člen zastupitelstva má právo na přidělení osobního automobilu 
Ústeckého kraje do dlouhodobého užívání a jejich používání i k soukromým 
účelům s tím, že budou dodržena ustanovení § 6 odst. 6 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, a dále budou tyto osoby Ústeckému kraji hradit měsíčně cenu 
pohonných hmot, spotřebovaných pro soukromé cesty. Podmínkou je uzavření 
dohody o svěření osobního automobilu do dlouhodobého užívání. 
Garant: odbor kancelář ředitele 
 
Uvolněný člen zastupitelstva má právo na datové připojení k síti internet 
z důvodu přístupu do elektronické poštovní schránky, systému elektronického 
bankovnictví, sítě úřadu a sítě internet s maximálním limitem 2000,- Kč s 
DPH/měsíčně + datový roaming při schválených zahraničních cestách a to po 
uzavření protokolu o předání a převzetí modemu včetně dohody o srážkách 
z odměny.  
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Uvolněný člen zastupitelstva má právo na přidělení služební platební karty 
k účtu Ústeckého kraje na základě pravidel o používání platebních karet a 
podpisu hmotné odpovědnosti. 
Garant: ekonomický odbor 
 
VI. Kluby členů zastupitelstva 
 
Klub zastupitelů Ústeckého kraje (dále jen klub) je samostatná místnost pro 
každý klub zastupitelů v budově A úřadu. Úklid klubu je zajištěn ze strany 
úřadu. Každý klub je vybaven nábytkem, výpočetní technikou s přístupem 
k síti internet a základními kancelářskými potřebami. 
Garant: odbor kancelář ředitele a odbor informatiky a organizačních věcí 
 
Členové klubu zastupitelů mají právo na hrazení nákladů na cestovné na 
zasedání klubů a to max. 6x ročně. Vždy je nutné doložit účast pozvánkou, 
potvrzením o účasti nebo prezenční listinou s údaji o začátku a ukončení 



Příloha č. 1 k usnesení č. 10/2R/2008 

 5 

jednání. Předsedové klubů zastupitelů, popř. jejich pověření zástupci mají 
právo na hrazení nákladů v případě jednání předsedů všech klubů.  
Garant: odbor informatiky a organizačních věcí 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 20/2R/2008 

1 

                                                                                
ÚSTECKÝ KRAJ 

Krajský úřad 
 
 

 

 

                            

DODATEK  č. 1 
 

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci „Programu na záchranu 
a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje“  č. 1416/2008  

uzavřené dne 28. 7. 2008 
 

                
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Ústecký kraj 
se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmanem Ústeckého kraje 

         IČ   :  70892156 
DIČ               :  CZ 70892156 
Bankovní spojení          :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu                    :  94-882993349/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
tel., fax  :   +420 475 657 256, fax: +420 475 657 103     
e-mail   :   novak.p@kr-ustecky.cz  

 
 

a 
 
 
jméno a příjmení:  Ing. Stanislava Šefčíková  
datum narození:  5. 2. 1964 
bydliště:   S. K. Neumanna 1654, 440 01 Louny 
bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Louny 
číslo účtu:   1975037123/0800 
osoba odpovědná za realizaci projektu: Ing. Stanislava Šefčíková  
tel., fax:   602 489 404 
e-mail:    stanislava.sefcikova@cmbeton.cz   
 
 
 
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách:  
 
 
Čl. I 
Mění termín provedení prací v Článku II. bod 5. smlouvy takto: 
Původní údaj uvedený ve smlouvě se nahrazuje údajem do 30. 6. 2009. 
 
 
 

mailto:novak.p@kr-ustecky.cz
mailto:stanislava.sefcikova@cmbeton.cz


Příloha č. 2 k usnesení č. 20/2R/2008 

2 

Čl. II. 
1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje dne 10. 12. 2008 svým usnesením 

č. 00/000R/2008. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem měněné zůstávají nedotčeny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne                                                                V  Lounech  dne 
 
 
 
 
 

         Za poskytovatele                                                                                Za příjemce 
 

 
                                
 
 
................................................                                                          .................................................... 
         Jana Vaňhová                                                                      Ing. Stanislava Šefčíková 
hejtman Ústeckého kraje                                                                         vlastník 



Příloha č. 3 k usnesení č. 21/2R/2008 

 
RADA ÚSTECKÉHO KRAJE 

 
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ky 

 
Domova důchodců Dubí, 
příspěvkové organizace 

 
 
Požadavky na uchazeče: 
− ukončené VŠ vzdělání případně vyšší odborné 
− zkušenost s vedením a motivací pracovníků, komunikativnost (minimální praxe ve vedoucí 

funkci 5 let), praxe v sociální oblasti vítána 
− organizační  a řídící předpoklady 
 
 
Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat: 
− strukturovaný životopis, zaměřený na odbornou praxi 
− doklad o nejvyšším ukončeném vzdělání (ověřená kopie) 
− výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
− vlastní návrh koncepce (vize) příspěvkové organizace 
− čestné prohlášení podle § 4 zákona číslo 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
− vyplněný osobní dotazník  
 
Přihlášky zasílejte (nebo osobně doručte) na adresu: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem. Obálka musí být na vrchu viditelně označena: 
VŘ – DD Dubí 
  
Přihláška musí být doručena nejpozději dne 30.1.2009 do 12.00 hod. do podatelny Krajského 
úřadu Ústeckého kraje Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
 



Příloha č. 4 k usnesení č. 32/2R/2008  

Číslo 
organizace Zkrácený název školy, školského zařízení

Schválený 
odpisový 
plán *

Upravený 
odpisový 

plán

Snížení -    
zvýšení + Zdůvodnění

Paragraf    3112, 3114 - speciální školství v tis. Kč

091270 Speciální ZŠ, Česká Kamenice 8 23 15 pořízen soubor vybavení do PC učebny

091340 Spec. ZŠ a Speciální MŠ, Děčín 3 13 10 z investičního příspěvku zřizovatele zakoupen osobní automobil (usn.č. 25/127R/2008)
093200 ZŠ speciální , ZŠ prakt. a PrŠ, Litoměřice 3 5 2 z investičního příspěvku zřizovatele zakoupena  kopírka (usn.č. 38/129R/2008)
093230 ZŠ praktická, Roudnice nad Labem 13 17 4 pořízen soubor vybavení do PC učebny
094090 Logopedická zákl. škola, Měcholupy 206 228 22 vyřazen osob.automobil a robot LUX, pořízen nový automobil a notebook
096210 ZŠ praktická, Bílina 35 48 13 pořízen soubor vybavení do PC učebny
096270 Speciální  ZŠ a MŠ, Teplice 38 45 7 zakoupena vypalovací pec a smažící pánev pro školní jídelnu

Paragraf   3121 - gymnázia

091180 Gymnázium, Děčín 49 60 11 neplánované pořízení souboru multimediální učebny
091240 Gymnázium, Česká Kamenice 96 99 3 pořízení kopírky 

092090 Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří 0 74 74 vybavena školní kuchyně zařízením - myčka Fagor, el.kotel, komb.sporák 2x, el.smažící pánev, 
celonerez. odsavač par., el.konvektomat, kuch.robot

092130 Gymnázium, Chomutov 49 50 1 zakoupeny 2 multimediální sety místo datových tabulí 

092160 Gymnázium, Kadaň 96 95 -1 chybný výpočet, který byl opraven, úspora bude převedena na účet 501-spotřeba materiálu

093150 Gymnázium, Lovosice 83 98 15 zařazení pořízení počítačové sítě - struk. kabeláž a instalace RACK
094060 Gymnázium, Podbořany 90 106 16 pořízení schodolezu a zakoupení kopírovacího stroje CANON iR 2022
095110 Podkrušnohorské gymnázium, Most 193 202 9 internetové propojení budov, sloučení organizací k 1.9.2008
095120 Gymnázium T.G. Masaryka, Litvínov 94 102 8 nákup vizualizéru 
096130 Gymnázium, Teplice 172 183 11 pořízení interaktivní tabule (2 ks) a pamětní desky

097200 Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 736 604 -132
nákup nové kopírky a sedacího nábytku do chodby budovy, nerealizován další nákup, který byl 
plánován (odloženo v souvislosti s rekonstrukcí), uspořené prostředky budou převedeny na účet 501 
na obnovu nábytku

Změny odpisových plánů 2008 - příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem - oblast školství

1



Příloha č. 4 k usnesení č. 32/2R/2008  

Číslo 
organizace Zkrácený název školy, školského zařízení

Schválený 
odpisový 
plán *

Upravený 
odpisový 

plán

Snížení -    
zvýšení + Zdůvodnění

Změny odpisových plánů 2008 - příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem - oblast školství

Paragraf 3122 - střední školy

091110 Střední zdravotnická škola a OA, Rumburk 117 191 74 dataprojektor,telefonní ústředna, sloučení organizací k 1.9.2008
091120 Střední zdravotnická škola, Děčín 71 65 -6 úspora na posílení účtu 511 -opravy a údržba-nenakoupené učební pomůcky
091230 SPŠ strojní a dopravní, Děčín 188 197 9 nákup schodolezu (usn.č. 49/99R/2007 z 5.12.2007) a interaktivní tabule
091280 Vyšší odborná škola a SPŠ, Varnsdorf 731 758 27 oprava chybně uvedené výše odpisu
092100 SPŠ a Vyšší odborná škola, Chomutov 529 530 1 pořízení  majetku - učební pomůcka
092120 SPŠ stavební a Obchodní akademie, Kadaň 160 171 11 nákup interaktivní tabule
093100 Střední pedagogická škola J.H.Pestalozziho, Litoměřice 89 319 230 nově pořízené vybavení kuchyně po rekon.a nákup serveru a čipového systému
093110 VOŠ obalové techniky a Střední škola, Štětí 788 811 23 větší cena za počítačovou učebnu a elektrolaboratoř
093180 Vyšší odborná škola a SOŠ, Roudnice n/L. 96 98 2 nákup PC serveru
094110 Obchodní akademie, Žatec 125 120 -5 úspora na posílení účtu 501 -spotřeba materiálu - levnější pořízení posluchárny chemie
094120 Obchodní akademie gen. F. Fajtla, Louny 145 156 11 zakoupen nový kuchyňský robot RM - 60H
095050 Vyšší odbor.škola zdrav.a Stř.škola zdrav. J.E.P., Most 176 181 5 nákup jídelního systému kreditních karet
095090 Střední průmyslová škola, Most 372 383 11 zakoupení notebooku pro učitele výpočetní techniky
096150 Střední průmyslová škola, Teplice 387 388 1 oprava chybného zařazení položek
097010 SPŠ strojní a elektrotechnická, Ústí n/L. 566 537 -29 úspora na posílení účtu 549-neuskutečněný nákup os.vozu a změny v zařazení 
097040 VOŠ zdrav. a SŠ zdravot. Ústí n/L. 399 633 234 změny v plánovaných nákupech,prodej přístroje, sloučení organizací k 1.9.2008
097240 OA a JŠ s právem stát. jazyk.zkoušky, ÚL, Pařížská 284 287 3 povolené čerpání prostředků z investičního fondu - databázový server

2



Příloha č. 4 k usnesení č. 32/2R/2008  

Číslo 
organizace Zkrácený název školy, školského zařízení

Schválený 
odpisový 
plán *

Upravený 
odpisový 

plán

Snížení -    
zvýšení + Zdůvodnění

Změny odpisových plánů 2008 - příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem - oblast školství

Paragraf 3123- učiliště

091030 Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf 517 539 22 nákup nového majetku (sekačka, sada měřidel)
091080 Střední odborná škola mediální grafiky a polygr., Rumburk 720 680 -40 proti plánu bude nově zařazený majetek odepisován delší dobu,úspora - na účet 511
091100 Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 670 699 29 nákup nového majetku (telefonní ústředna, vybavení učebny FOTO)
091130 SOŠ  dopravní a strojírenská, Děčín IV, Dělnická 515 543 28 nákup nového majetku (soustruh)
091140 Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf 1 165 1 032 -133 pozdější nákup majetku, vzděl. středisko odpis. až od srpna, úspora-nákup materiálu účet 501 
091200 SŠ zahradnická a zemědělská A.E.Komerse, Děčín 595 614 19 nákup nového majetku (osobní automobil)
091210 Střední škola, Děčín XXXI - Křešice 340 369 29 nákup nového majetku (auto Ford Transit, lešení Alfix)
091250 Střední lesnická škola a SOŠ sociální, Šluknov 72 109 37 došlo k úpravě odpisů na základě sloučení 
092020 OA, SOŠ gastronomie a SOU Chomutov 1 614 1 743 129 nákup nového majetku (os. automobil, plyn. sporáky, interakt.tabule),  předaný majetek ÚK
092060 SŠ  technická a automobilní, Chomutov, Pražská 816 850 34 nákup nového majetku (automobily, kamerový systém)

092070 SŠ energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 1 556 1 471 -85 ceny pořiz.majetku nižší, přeřazení aut do 2 odpisové skupiny, úpravy po sloučení, úspora-úč.501 
spotřeba materiálu

092140 Střední odborná škola služeb a SOU, Kadaň 671 1 074 403 nákup nového majetku (shrnovač píce, žací stroj, indikátor vůlí náprav, zařízení PC třídy, testovací 
linka podvozku, přístroj pro měření geometrie kol, osobní automobil), předaný majetek ÚK

093020 Střední odborná škola tech. a  zahradnická, Lovosice 562 557 -5 opr. v odpisové skupině- tato částka bude použita na  - účet 501 spotřeba materiálu
093030 Integrovaná střední škola, Litoměřice 261 311 50 nákup elektrospotřebiče a počítačové vybavení
094020 Střední škola stavební, Louny 123 129 6 nově nakoupený plotter
094030 Střední odborná škola technická a SOU Louny 240 244 4 neplánované vyřazení majetku

094040 Střední odborná škola a SOU, Podbořany 1 590 1 545 -45 neuskutečněný nákup vozíku, změna sazby osobní automobil -uspořená částka bude použita na 
spotřebu materiálu účet 501

095040 Střední odborná škola, Litvínov-Hamr 446 415 -31 tuto uspořenou částku škola použije na opravu nemovitosti-účet 511 oprava údržba
095070 Střední odborná škola, Meziboří 103 111 8 nákup jazykové učebny
096010 Střední škola stavební, Teplice 208 433 225 sloučení organizací k 1.9.2008
096020 Střední škola obchodu a služeb, Teplice 87 137 50 sloučení organizací k 1.9.2008
096030 Hotelová škola, Teplice 1 064 1 076 12 neplánovaný nákup interaktivní tabule a vyřazení majetku (PC)
097030 Střední škola obchodu a služeb, Ústí n.L. 439 430 -9 snížení - změna v odpisové skupině a době odepisování, úspora -účet 501 nákup materiálu 
097090 Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí n.L. 297 299 2 pořízení nového majetku na základě prodeje - kamerový systém
097110 Střední škola technická, Ústí nad Labem 569 576 7 neplánovaný nákup tel.ústředny, oprava odpisů- zjištěna chyba, byla oprava

3



Příloha č. 4 k usnesení č. 32/2R/2008  

Číslo 
organizace Zkrácený název školy, školského zařízení

Schválený 
odpisový 
plán *

Upravený 
odpisový 

plán

Snížení -    
zvýšení + Zdůvodnění

Změny odpisových plánů 2008 - příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem - oblast školství

Paragraf   3125 - školní statky

091010 Školní statek, Děčín-Libverda 78 41 -37 ovocné sady na základě kontroly přeřazeny- pozemky se neodepisují, úspora - účet 501
093010 Školní statek, Roudnice n/L.-Vědomice 267 320 53 zakoupen osobní vůz FABIA dle schválení IF 071-2/07

Paragraf   3126  

096220 Konzervatoř, Teplice 457 467 10 pořízení hudebních nástrojů dle investičního fondu a změna ceny pořízení.

Paragraf   3146 

096230 PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice 333 338 5 pořízení a zahájení odepisování majetku - SW pro evidenci klientů 

Paragraf  3231 - ZUŠ
091350 Základní umělecká škola Rumburk 42 45 3 zakoupen klavír
096070 Základní umělecká škola Dubí 10 18 8 zakoupeno violoncello
097080 Základní umělecká škola E.Randové Ústí n.L. 87 120 33  koncem r. 2007 zařazena interaktivní tabule a vizualizér, 2008 - zakoupena kopírka

Paragraf  4322 - dětské domovy

091050 Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa 172 193 21 pořízení - nootebook a automobil
092180 Dětský domov, Vysoká Pec 6 44 38 pořízení - automobil
092200 Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov 79 121 42 pořízení - automobil
093140 DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 331 360 29 pořízení - učebna PC a traktor
095080 Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny 210 222 12 pořízení - škrabka na brambory a sporák
095130 Dětský domov a Školní jídelna, Most 30 41 11  pořízení - fotoaparát
096240 Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 449 440 -9 změna pořizovací ceny automobilu, úspora - účet 501 - spotřeba nafty 
096250 Dětský domov a Školní jídelna, Krupka 20 27 7 pořízení - konvektomat

* usnesení  RÚK č. 60/99R/2007 ze dne 5.12.2007 

4



Příloha č. 5 k usnesení č. 45/2R/2008 
PŘÍLOHA Č. 1 

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 
 

 

Nájemní smlouva - návrh 
uzavřená dle ust. § 663 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo pronajímatele: 
Číslo nájemce: 

 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
Pronajímatel: 
 
Jaroslav Krákora           :  RČ 501012/172 

bytem   :  Malé Březno 30,  400 02 Ústí n. Labem 2 
telefon,  fax  :          
e-mail   :   

 
a 
 
Nájemce: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu:  882733379/0800  
Zástupce pro věcná jednání: 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407 / 475 200 245 
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 
 
 

NÁJEMNÍ  SMLOUVU 
 
 
 
 
 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


I. 
Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Pronajímatel je na základě Darovací smlouvy ze dne 20.12.2004, zápisem práv do katastru 
nemovitostí pod č.j. V-5361/2004-510 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem, vlastníkem těchto nemovitostí: 

- pozemek: p.p.č. 679/2 o výměře 22 016 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 688/2 o výměře 252 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 689/2 o výměře 265 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 694/3 o výměře 6 902 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 695/2 o výměře 438 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

vše v k.ú. Malé Březno nad Labem, obec Malé Březno, zapsaných na LV č. 303 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Jaroslava 
Krákoru. 

2. Pozemky: část p.p.č. 679/2 o výměře cca 25 m2, část p.p.č. 688/2 o výměře cca 114 m2, část 
p.p.č. 689/2 o výměře cca 200 m2, část p.p.č. 694/3 o výměře cca 113 m2, p.p.č. 695/2 o výměře 
438 m2(dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) vše v k.ú. Malé Březno nad Labem, 
obec Malé Březno budou využity pro realizaci projektu „Labská stezka č. 2 – I. etapa“. 

(dále jako „předmět nájmu“) 
 

3. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za úplatu předmět nájmu - pozemky 
specifikované v čl. I. bodu 2. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace projektu 
s názvem  stavby „Labská stezka č. 2 - I. etapa“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 
II. 

Doba nájmu 
 
1. Pronajímatel přenechává nájemci k užívání předmět nájmu na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na  5 let od finančního ukončení projektu.  
2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, který bude 

stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce pronajímateli po ukončení výběru 
zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

3. Pronajímatel tímto uděluje nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho 
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby po



psané v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou 
vedena za účelem realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 - I. etapa“). 

 
III. 

Nájemné 
Splatnost nájmu 

Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 
 
1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 1,- Kč/m2/rok - (890 m2) tj. 890,-Kč/rok  

(slovy: osmsetdevadesátkorunčeských) 
2. Cena nájemného  je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 
3. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné pololetně, vždy k 25. dni před započetím 

příslušného pololetí, a to převodním příkazem z účtu nájemce na účet pronajímatele.  
4. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn odepsáním peněžité 

částky z bankovního účtu nájemce. 
 

 
IV. 

Výpověď smlouvy 
 

1. Pronajímatel může požadovat vrácení předmětu nájmu i před skončením stanovené doby nájmu, 
jestliže jej nájemce neužívá řádně nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému slouží. 

2. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
 

V.  
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Pronajímatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět nájmu do 

vlastnictví třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu nájmu do vlastnictví nájemce 
(budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato smlouva bude 
schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní smlouvy  
nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy v budoucí kupní 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly: 

-  na kupní ceně ve výši 120,- Kč/m2 trvalého záboru pozemků, a to: p.č. 679/2 o výměře cca 
25 m2, p.č. 688/2 o výměře cca 114 m2, p.č. 689/2 o výměře cca 200 m2 p.p.č. 694/3 o 
výměře cca 113 m2 a p.č. 695/2 o výměře cca 158 m2 vše k.ú. Malé Březno nad Labem 

- a kupní ceně ve výši 120,-Kč/m2 za zbytkovou část pozemku, a to: p.č. 695/2 o výměře cca 
280 m2  v k.ú. Malé Březno nad Labem  

      Přesné výměry budou stanoveny geometrickým plánem zpracovaným na náklady budoucího 
kupujícího.  

 

 Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího prodávajícího (pronajímatele) k uzavření 
předmětné kupní smlouvy do 30 kalendářních dnů od schválení Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje v případě, že o prodeji bude rozhodnuto. 



 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu  nájmu nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  

 Pronajímatel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ..........…...............… ze dne  
 ...............….2008 
 
5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 
6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  a  
číslovaných dodatků.  
 
7. Tato smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží tři vyhotovení. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

 
VI. 

Podpisy smluvních stran 
Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Pronajímatel  
 
 
 
 
 
............................................... 
Jaroslav Krákora 
 
 

Nájemce 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 



 

 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – zákres částí pozemků p.č. 679/2, p.č. 688/2, p.č. 689/2, p.č. 694/3, p.č. 
695/2 dotčených stavbou 
 



Příloha č. 6 k usnesení č. 46/2R/2008 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Nájemní smlouva - návrh 
uzavřená dle ust. § 663 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo pronajímatele:   1080/2008 
Číslo nájemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Pronajímatel: 
Povodí Ohře,  státní podnik 

se sídlem  :   Bezručova 4219,  430 03 Chomutov 
         
Podnik je zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 
č.13052. 
zastoupený  :  Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem 
ve věcech smluvních  :  Ing. Jaroslavem Šebestou, ekonomickým a správním ředitelem   
IČ   :   70889988 
DIČ   :   CZ70889988  
Bankovní spojení :   KB a.s., Chomutov, 
číslo účtu  :   9137441/0100 
telefon,  fax  :   474636111, 474627288      
e-mail   :   poh@poh.cz 
 

a 
 
Nájemce: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407/ 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

NÁJEMNÍ  SMLOUVU 
 

I. 

mailto:poh@poh.cz
mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi pronajímatelem a nájemcem, 
vyplývajících z dočasného užívání věci (nájmu věci). 

 
2. Česká republika je vlastníkem a Pronajímatel má právo hospodařit s majetkem státu k této 

nemovitosti: 

 pozemek: p.p.č. 686 o výměře 1953 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  

v k.ú. Malé Březno nad Labem, obec Malé Březno, zapsané na LV č. 219 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, právo 
hospodařit s majetkem státu: Povodí Ohře, státní podnik 

3. část pozemku: p.p.č. 686 o výměře cca 154 m2 v k.ú. Malé Březno nad Labem, obec Malé 
 Březno (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) bude využita pro realizaci 
 investiční akce „Labská stezka č. 2 - I. etapa“. 

 (dále jako „předmět nájmu“) 
4. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za úplatu předmět nájmu - pozemky 

specifikovaný v čl. I. bodu 3. této smlouvy, aby jej dočasně užíval za účelem realizace 
projektu s názvem stavby „Labská stezka č. 2 - I. etapa“, jehož předmětem vybudování 
cyklostezky. 

II. 
Doba nájmu 

 
1. Pronajímatel přenechává  nájemci k užívání předmět nájmu  na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu. Nájemce se zavazuje, že 
pronajímateli oznámí datum finančního ukončení projektu, a to do 14 dnů od tohoto ukončení. 
Pronajímatel má právo požádat o úpravu doby nájmu návazně na dobu realizace stavby 
sjednanou se zhotovitelem stavebních prací.   

2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, který bude 
stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce pronajímateli po ukončení výběru 
zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

3. Pronajímatel tímto uděluje nájemci nebo subjektu, který bude stavbu realizovat, jeho  
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem stavby popsané 
v čl. II. této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena 
za účelem realizace této stavby (akce „Labská stezka č. 2 - I. etapa“). 

 
III. 

Nájemné 
Splatnost nájmu 

Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 
 
1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 1,25 Kč/m2/rok - (154m2) tj.193,--Kč/rok  

(slovy: jednostodevadesáttřikorunčeských). Nájemné z pozemku bude v souladu se zákonem 
235/2004 Sb., považován za plnění od DPH osvobozené.  

2. Cena nájemného je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách. 
3. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné  do 1. dubna  a to na účet pronajímatele. 

Nájemce vystaví daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění osvobozeného plnění. 
     Den uskutečnění osvobozeného plnění je stanoven na den vystavení daňového dokladu.  



     V případě nezaplacení v uvedeném termínu se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli úrok   
z prodlení ve výši 1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn odepsáním peněžité 
částky z bankovního účtu nájemce. 

 
 

IV. 
Výpověď smlouvy 

1. Pronajímatel může požadovat a vrácení předmětu nájmu i před skončením stanovené doby 
nájmu, jestliže jej nájemce neužívá řádně nebo jestliže jej užívání v rozporu s účelem, kterému 
slouží. 

2. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 

 
 

V.  
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. K uzavření této smlouvy je zapotřebí na základě ustanovení Statutu Povodí Ohře, státní podnik, 

vydaného dne 4. 8. 2008 pod č.j. 18083/2008-10000, Čl. 5.4.5.  předchozí souhlas zakladatele  
Ministerstva  zemědělství ČR. 

2.  Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství. 

 Pronajímatel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č.  106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
3. Po skončení nájmu je Nájemce povinen vrátit pozemek ve stavu odpovídajícím sjednanému 

způsobu užívání a účelu nájmu, ve stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení. 

 
4. Nájemce bude oznamovat své vstupy na pozemek nejpozději 7 dní před vstupem, případně 

zajistí, aby tak činily i jím pověřené osoby. 
 
5. Nájemce tímto potvrzuje, že o uzavření této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
 Rady Ústeckého kraje č. ..........…...............… ze dne ...............…. 
 
6. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ..........…...............… ze dne 
 ...............….2008 
 
7. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 
8. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  a  
číslovaných dodatků.  



 
9. Tato smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
 ze smluvních stran obdrží tři vyhotovení. 
 
10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními   
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této 
smlouvy svým podpisem. 
 
 
 
 
 
 
V Chomutově  dne …..............           V Ústí nad Labem dne.................... 
 
 
 
 
 
Pronajímatel:       Nájemce:    
 
 
...............................................     ................................................... 
Povodí Ohře, státní podnik     Ústecký kraj 
Ing. Jaroslav Šebesta      Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 
ekonomický a správní ředitel  
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – zákres části  pozemku 686 k.ú. Malé Březno nad Labem dotčeného stavbou 



Příloha č. 7 k usnesení č. 47/2R/2008 

 
Nájemní smlouva č. 16/08 na pronájem pozemku 

VS 8011001608 
 
 
Smluvní strany:  
Pronajímatel 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
jednající Ing. Janem Komárkem, generálním ředitelem 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze, oddíl A, vložka 48384  
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234          DIČ: CZ70994234 
bankovní spojení: KB, a.s., Praha, číslo účtu: 27-7706040217/0100  
variabilní symbol:8011001608  
zpracovatel: Vladimíra Tejnorová, tel.č.: 222335269, e-mail: tejnorova@szdc.cz 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
Nájemce  
Ústecký kraj 
zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou kraje 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 708 92156           DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s., pobočka Praha  
číslo účtu: 000000-0882733379/0800 
zástupce pro věcná jednání : 
PaedDr. Marie Tomčová, odbor evropských projektů  Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon, fax: 475657720,  475200245, e-mail: tomcova.m@kr-ustecky.cz 
(dále jen „nájemce“) 
 
uzavírají podle zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu: 
 

I. Předmět nájmu 
 
1. Předmětem nájmu jsou části pozemkových parcel, se kterými má pronajímatel právo hospodařit, zapsané 
na  LV č. 60 pro k.ú. Malé Březno nad Labem, na LV č. 473 pro k.ú. Velké Březno, na LV 266 pro k.ú. 
Valtířov nad Labem, vše na Katastrálním úřadě pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
část pozemkové parcely na LV č. 40 pro k.ú. Třeboutice na Katastrálním úřadě pro Ústecký kraj, katastrální 
pracoviště Litoměřice. 
 
2. Pronajímatel touto smlouvou dává a nájemce přebírá do nájmu: 
A) pro k.ú. Malé Březno nad Labem č. ČSÚ 690481  
část pozemku   p.č. 365   o výměře   875 m2         inventární číslo dle SAP  
5000090602 
část pozemku   p.č. 649   o výměře     67 m2    inventární číslo dle SAP  5000090612 
část pozemku   p.č. 672   o výměře     32 m2    inventární číslo dle SAP  5000090616 
část pozemku   p.č. 718   o výměře   490 m2    inventární číslo dle SAP  5000090620 
část pozemku   p.č. 723   o výměře  1011m2     inventární číslo dle SAP  5000090623 
                          celkem pronajato: 2475m2 
 
B) pro k.ú. Velké Březno č. ČSÚ 778681 
část pozemku   p.č. 30/1  o výměře  1004 m2   inventární číslo dle SAP  5000090557 
část pozemku   p.č.  734  o výměře  4733 m2    inventární číslo dle SAP  5000090624  
                          celkem pronajato: 5737m2 
C) pro k.ú. Valtířov nad Labem č. ČSÚ 776726 

mailto:tejnorova@szdc.cz
mailto:tomcova.m@kr-ustecky.cz


část pozemku   p.č. 205   o výměře   21 m2    inventární číslo dle SAP  5000090751 
                          celkem pronajato: 21 m2    
 
D) pro k.ú. Třeboutice č. ČSÚ 770442 
část pozemku   p.č.17/1   o výměře  127 m2       inventární číslo dle SAP  5000090119 
                           celkem pronajato:127 m2 
 
Celková výměra pronájmu činí:  8360 m2 
 
2. Předmět nájmu je vyznačen v seznamu dotčených pozemků, který je nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha č.1 a v situačním plánu stavby, který je nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha č. 2. 
 
3. Pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu. Nájemce si je vědom všech negativních 
důsledků a vlivů provozování dráhy na předmět nájmu a není oprávněn žádat z tohoto důvodu slevy na 
nájemném.  
 
4. Správu majetku, který je předmětem nájmu, vykonává: 
organizační jednotka pronajímatele Správa dopravní cesty Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 
400 03 Ústí nad Labem 
(dále jen „správce majetku“). 
 
5. Nájemce nejdéle 14 dní před zahájením stavby písemně požádá správce majetku o předání předmětu 
nájmu. Stav předmětu nájmu bude popsán v předávacím protokolu, sepsaném mezi nájemcem a správcem 
majetku. Zápis bude pořízen ve třech vyhotoveních a obdrží jej pronajímatel, nájemce a  správce majetku. 
 

II. Účel nájmu 
 
1. Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu uvedený v čl. I. této smlouvy do užívání za účelem  
vybudování a provozování místní komunikace - veřejně prospěšné stavby:  
 

„Labská stezka č. 2, 1. etapa “ 
 

Tato místní komunikace bude samostatnou stavbou, která je v souladu s územním rozhodnutím o umístění 
stavby: „Cyklistická stezka Ústí nad Labem – hranice okresu Děčín“ ze dne 5.10.2001 s doložkou nabytí 
právní moci dne 26.11.2001 a jejím vlastníkem bude nájemce. 
Nájemce není oprávněn po ukončení nájmu žádat protihodnotu za stavbu, ani úhradu nákladů spojených se 
stavbou. 
 
2. Nájemce se zavazuje předmět nájmu užívat výhradně k výše uvedenému účelu, a to způsobem 
neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost provozu železniční dopravy. Bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele a dodržení zákonných podmínek nesmí nájemce účel nájmu měnit, ani přenechat 
předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu jiné osobě. 
    

III. Nájemné 
 
1. Smluvní strany sjednaly za dočasné užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této smlouvy roční 
nájemné bez DPH, dle § 10 zákona č. 526/1990 Sb. a výměru Ministerstva financí č. 01/2008 ze dne 
21.11.2007, část I., oddíl A, položky 3d: 
A) k.ú. Velké Březno: za 1 m2  7,- Kč/rok, tj. za 5737 m2     40.159,-Kč/rok 
 
B) k.ú. Malé Březno nad Labem,  k.ú. Třeboutice,  k.ú. Valtířov nad Labem: 
                                    za 1 m2   5,- Kč/rok, tj. za 2623 m2     13.115,-Kč/rok 
 
2. Za pronájem pozemků o výměře 8360 m2 činí celkové roční nájemné 53.274,- Kč. Nájemné bude hrazeno 
v pravidelných čtvrtletních splátkách a to vždy 15. dne prvního měsíce příslušného čtvrtletí. Nájemce se 
zavazuje platit nájemné bezhotovostním převodem na výše uvedený účet pronajímatele číslo 27-
7706040217/0100, variabilní symbol 8011001208, vedený u KB, a.s., Praha.  



 
3. Povinnost hradit nájemné vzniká nájemci dnem protokolárního převzetí předmětu nájmu. Na 
základě protokolárního převzetí předmětu nájmu pronajímatel vystaví splátkový kalendář a zašle jej nájemci.  
 
4. Předmět nájmu je dle § 56 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále je „ZDPH“) osvobozen od daně na výstupu, neboť nájemci, veřejnoprávnímu subjektu 
definovanému v § 4 odst. 1 písm. y) ZDPH, slouží k jeho výkonu v působnosti veřejné správy. V takovém 
případě není nájemce dle §5 odst. 3 ZDPH považován za osobu povinnou k dani.  
 
5. Pro splnění závazku na placení nájemného platí doručovací princip, tj. že splátka je splněna připsáním 
placené částky na účet pronajímatele u jeho banky.  
 
6. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného dle čI. III. odst.2 této smlouvy je nájemce povinen 
zaplatit pronajímateli úroky z prodlení určené předpisy práva občanského.  
 
7. Dojde-li v době trvání nájmu ke změně nájemného na základě cenového předpisu, kterým se vydává 
seznam zboží s regulovanými cenami, má pronajímatel právo upravit sjednanou výši ročního nájemného 
v souladu s příslušným cenovým předpisem od jeho účinnosti. Tuto změnu promítne pronajímatel do 
splátkového kalendáře, který zašle nájemci. Nájemce se zavazuje takto upravenou výši nájemného hradit.  
 
8. Úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním pozemku není součástí nájemného. Pronajímatel 
neposkytuje a nebude poskytovat nájemci žádné služby a spotřeby spojené s užíváním předmětu nájmu. 
 
9. Nájemcem vynaložené náklady na předmět nájmu jsou nákladem stavby uvedené v čl. II odst. 1.  
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu, pokud nájemce plní své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy řádně a včas.  
 
2. Nájemce je povinen umožnit bezplatný vstup na předmět nájmu zaměstnancům správce majetku, 
zaměstnancům pronajímatele nebo jeho dodavatelům prací, služeb a zboží, provádějícím práce a úkony za 
účelem oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízení a vedení, z důvodu mimořádných událostí a živelných 
pohrom a dále za účelem provádění kontrol revizních zpráv a kontroly stavu předmětu nájmu a dbát jejich 
pokynů. V takovém případě se smluvní strany dohodnou o omezení užívání předmětu nájmu.  
 
3. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu zcela přebírá odpovědnost za porušení obecně 
závazných právních předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární ochraně, hygienických předpisů atd. 
Nájemce odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti s užíváním pozemků k pronajatému účelu. Dále se 
nájemce zavazuje zaplatit všechny poplatky, pokuty, sankce udělené z důvodu porušení výše uvedených 
předpisů a zajistit na vlastní náklady provedení potřebných sanačních prací. Při provozování zdroje 
znečištění ovzduší je povinen nájemce plnit sám ohlašovací povinnost vůči státní správě. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je povinen zajišťovat na vlastní náklady a pouze ke své tíži 
udržování předmětu nájmu ve stavu způsobilém smluvenému užívání, zejména: 
- sekání trávy a její likvidace, 
- odstraňování náletových křovin a stromů a jejich likvidace, za podmínek stanovených v odstavci 13) 
tohoto článku, 
- zajišťování sjízdnosti a schůdnosti cest nacházejících se na předmětu nájmu ve všech ročních 
obdobích obvyklým způsobem, 
- udržování průchodnosti případných odvodňovacích sběračů, kanalizačních a melioračních   staveb, 
- zajištění pořádku a čistoty na předmětu nájmu a v bezprostředním okolí a udržování je v takovém   
stavu, aby nájemce nezadával příčinu k zakládání nepovolených skládek. 
Smluvní strany sjednávají, že výše uvedené činnosti včetně případných změn na předmětu nájmu, které 
hradil nájemce, jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného. Ve finančním 
vyjádření se toto věcné nájemné rovná prokazatelně vynaloženým nákladům nájemce na tyto činnosti a 
nájemce je předem projedná a odsouhlasí se správcem majetku.  



 
5. Nájemce je povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho činnosti, a to u 
osoby k této činnosti oprávněné dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, pokud se 
s pronajímatelem nebo správcem majetku nedohodne jinak. 
 
6. Nájemce může provádět jakékoliv stavební úpravy pouze při dodržení postupu podle ustanovení zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění a zákona 
č.266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění.  
 
7. Tato smlouva nenahrazuje stavební povolení pro stavbu, které si je nájemce povinen zajistit před 
zahájením stavby. Nájemce se zavazuje dodržet technické podmínky stanovené v souhrnném vyjádření 
SŽDC, s.o. a ČD, a.s. pro stavební řízení, vydané pod č.j. 743-411-Ra/2001ze dne 14.8.2001, č.j.133-411-
Ko/2008 ze dne 7.4.2008 a č.j. 738/08-SDC UNL-411/Ko ze dne 1.10.2008. Tyto dokumenty má nájemce 
k dispozici. 
 
8. Případné zásahy do zeleně rostoucí na předmětu nájmu je nájemce oprávněn provádět jen na základě 
příslušného oznámení popř. povolení příslušného orgánu státní správy s předchozím písemným projednáním 
se správcem majetku. 
 
9. Za škodu vzniklou na materiálu a majetku umístěném na předmětu nájmu nenese pronajímatel 
odpovědnost.  
 
10. Nájemce odpovídá pronajímateli za všechny škody vzniklé jeho provozem, jakož i za škody způsobené 
na předmětu nájmu třetími osobami v souvislosti s provozováním cyklostezky. 
 
11. Nájemce se zavazuje provozovat svoji činnost na předmětu nájmu způsobem a v rozsahu nenarušujícím 
provozní a obchodní činnost pronajímatele, popř. si vyžádat od správce majetku písemné pokyny pro pohyb 
v blízkosti železničního provozu a zařízení a tyto dodržovat. 
 
12. V případě nedokončení výstavby cyklostezky dle podmínek stavebního povolení z důvodů ležících na 
straně nájemce se nájemce zavazuje uvést předmět nájmu do původního stavu, nedohodnou-li se strany 
písemně jinak.  
 
13. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam nejen z  hlediska 
trvání nájemního vztahu, ale i z hlediska uplatňování jednotlivých práv a povinností z této smlouvy, jsou obě 
smluvní strany povinny písemně oznámit takovouto změnu druhé smluvní straně, a to prokazatelným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. Za takovouto změnu se považuje např. změna obchodního jména, 
sídla či změna adresy pro doručování písemností, změna bankovního spojení. 
 

V. Smluvní pokuta 
 
1. Pro případ porušení povinností uvedených v čl. I. II. III. a IV. této smlouvy je pronajímatel oprávněn 
účtovat nájemci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 
 
2. V případě, že nájemce užívá více, než činí předmět nájmu popsaný v čl.I. této smlouvy, je pronajímatel 
oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč.  
 
3. Smluvní pokuta za nevyklizení a řádné nepředání předmětu nájmu je upravena v čl. VI. odst.4 této 
smlouvy. 
 
4. Nárok pronajímatele na náhradu škody není zaplacením výše uvedených smluvních pokut dotčen. 
Smluvní pokutu má právo pronajímatel uložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném upozornění 
neodstranil závadný stav v termínu, který určil pronajímatel nebo pokud se závadný stav opakuje. 
 

VI. Doba nájmu 
 



1. Tato smlouva se sjednává na dobu  u r č i t o u   s účinností ode dne protokolárního předání pozemků 
nájemci dle čl. I, odst. 6 této smlouvy a doba trvání nájmu končí uplynutím pěti let od finančního 
ukončení projektu, nejpozději však dnem 31.12.2015. 
Doba nájmu byla schválena Správní radou pronajímatele . . . . . . . . . doplní pronajímatel 
 
2. Datum předpokládaného zahájení realizace stavby je březen/2009 
Pokud smlouva nenabude účinnosti do 31.12.2010, pozbude platnosti od samého začátku. 
 
3. Pronajímatel může smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou v případě, že nájemce porušil 
podstatným způsobem svoje smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy.  
Za podstatné porušení smluvní povinnosti nájemce se považuje:  
- nájemce je v prodlení s placením nájemného nebo jeho části o více jak jeden měsíc, 
- nájemce nesplnil v  termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný stav, který vznikl 
neplněním povinnosti nájemce. 
Výpovědní lhůta začíná plynout prvního dne měsíce, který následuje po dni doručení výpovědi. 
 
4.V případě ukončení nájmu je nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý předmět nájmu na 
vlastní náklady do původního stavu a zajistit na své náklady provedení nápravných opatření, pokud se 
smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vyklizený předmět nájmu musí nájemce předat pronajímateli 
nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu. Předání předmětu nájmu bude provedeno písemným 
protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, k čemuž se pronajímatel zavazuje poskytnout nájemci 
potřebnou součinnost.  
Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem je pronajímatel oprávněn účtovat za 
každý den prodlení s vyklizením a řádným předáním předmětu nájmu smluvní pokutu ve výši 2/365 platného 
ročního nájmu sjednaného dle článku III. této smlouvy. 
 
5. Nájemce se zavazuje nejdéle do jednoho měsíce  po vydání kolaudačního souhlasu stavby uvedené v čl. 
II., odst. 1 této smlouvy vyhotovit geometrický oddělovací plán části pozemků trvale zabraného stavbou a 
zbytkových souvisejících pozemků. Tento geometrický plán předloží nájemce pronajímateli a požádá 
pronajímatele, pokud tak již neučinil, o schválení prodeje pozemku do svého vlastnictví za cenu schválenou 
ve schvalovacím řízení (§20, odst.4, zák č.77/2002 Sb., v platném znění).  Rozsah pozemků, který bude 
 obsahem geometrického plánu a předmětem prodeje do vlastnictví nájemce, projedná nájemce před 
geometrickým zaměřením se správcem majetku. Na základě toho zašle pronajímatel nájemci příslušný návrh 
kupní smlouvy.  
 
 

 
 

VII. Odstoupení od smlouvy 
 
1.Pronajímatel může odstoupit od této smlouvy po písemné výstraze, jestliže nájemce užívá předmět nájmu 
způsobem, že pronajímateli vzniká škoda nebo mu hrozí značná škoda nebo jestliže nájemce, ač upomenut, 
nezaplatil nájemné nebo jeho část do splatnosti dalšího nájemného a je-li tato doba kratší než tři měsíce, do 
tří měsíců, nebo jestliže s ohledem na pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu je třeba předmět nájmu 
vyklidit.  
 
2. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší dnem doručení odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupením od smlouvy však nezaniká povinnost nájemce k uhrazení dlužného nájemného. 
Nájemce je povinen v případě odstoupení od smlouvy z důvodu zavinění na jeho straně uvést pronajatý 
předmět nájmu na vlastní náklady do původního stavu a zajistit na své náklady provedení nápravných 
opatření, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Nájemce je zároveň povinen uhradit 
pronajímateli škodu způsobenou zaviněním na straně nájemce. 
 
3. Pro případ skončení nájemní smlouvy smluvní strany prohlašují, že veškeré zhodnocení předmětu nájmu 
je věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného. 
      

VIII. Závěrečná ustanovení 



 
1. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla uzavřena na 
základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek.  

2.  Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj 
v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství.  
Pronajímatel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných 
údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových 
dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech). 
 
3. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením  č. ............................. ze dne 

................................ 
 
4. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemných vzestupně číslovaných podepsaných 

dodatků.  
 
5. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (výpověď, odstoupení 

od smlouvy, splátkový kalendář, apod.) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným 
dopisem s doručenkou, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka 
úspěšně doručena (převzata oprávněným zaměstnancem smluvní strany) a nebude-li tato zásilka 
vyzvednuta na poště do 15-ti dnů ode dne jejího uložení, považuje se poslední den této lhůty za den 
doručení se všemi právními následky.  

 
6. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi vyhotoveních, z nichž pronajímatel obdrží čtyři, správce majetku 
jedno a nájemce dvě vyhotovení smlouvy. 
 
7. Platnost smlouvy nastává dnem  podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
Přílohy :  č. 1 seznam dotčených pozemků 
                č. 2 situační plán stavby 
  
 
V …………… dne ………….                                         V ………………. dne ……….. 
          
 
Pronajímatel:                                                                     Nájemce: 
Správy železniční dopravní cesty,                                       Ústecký kraj 
státní organizace 
 
 
............................                                                                 .................................. 
Ing. Jan Komárek                                                                 Jana Vaňhová 
generální ředitel                                                                   hejtmanka Ústeckého kraje 

 
 



Příloha č. 8 k usnesení č. 48/2R/2008 

 
ÚSTECKÝ KRAJ  

Krajský úřad 
 
 

 

Nájemní smlouva - návrh 
uzavřená dle ust. § 663 a násl.   

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Číslo pronajímatele: 
Číslo nájemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Pronajímatel: 
Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem  :   Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové,   
      
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 
AXII, vložka 540 
zastoupený  : generálním ředitelem Ing. Jiřím Novákem, z pověření       

 zastoupen vedoucím Správy toků – oblast povodí Ohře Ing.    
 Martinem Holým   

IČ   :  42196451 
DIČ   :  CZ 42196451 
Bankovní spojení : KB Hradec Králové 
     číslo účtu: 26300-511/0100   
  
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Martin Holý, vedoucí Správy toků – oblast povodí Ohře 
telefon,  fax  : 417 594 201, 417 538 708 
e-mail   : holy.ost56@lesycr.cz 

a 
 
Nájemce: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407/ 475 200 245       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

mailto:holy.ost56@lesycr.cz
mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


NÁJEMNÍ  SMLOUVU 
 

I. 
Předmět smlouvy a předmět nájmu 

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností mezi pronajímatelem a nájemcem, 
vyplývajících z dočasného užívání věci (nájmu věci). 

 
1. Česká republika je vlastníkem a Pronajímatel má právo hospodařit s majetkem státu k těmto 

nemovitostem: 
 pozemek p.p.č. 32 o výměře 2822 m2, druh pozemku vodní plocha, způsob využití koryto 

vodního roku přirozené nebo upravené, způsob ochrany rozsáhlé chráněné území v k.ú. 
Velké  Březno, obec Velké Březno, zapsané na LV č. 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem  pro Českou republiku, právo hospodařit 
s majetkem státu Lesy České republiky, státní podnik 

 pozemek p.p.č. 167 o výměře 5405 m2, druh pozemku vodní plocha, způsob využití koryto 
vodního roku přirozené nebo upravené, způsob ochrany rozsáhlé chráněné území v k.ú. 
Velké  Březno, obec Velké Březno, zapsané na LV č. 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem  pro Českou republiku, právo hospodařit 
s majetkem státu Lesy České republiky, státní podnik 

2. část pozemku p.p.č. 32 o výměře cca 103 m2 a pozemku p.p.č. 167 o výměře cca 66 m2 v k.ú. 
Velké  Březno, obec Velké Březno (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) bude 
využita pro realizaci investiční akce „Labská stezka č. 2 - I. etapa“. 

 (dále jako „předmět nájmu“) 
3. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za úplatu předmět nájmu - pozemky 

specifikované v čl. I. bodu 3. této smlouvy, aby je dočasně užíval za účelem realizace 
projektu s názvem stavby „Labská stezka č. 2 - I. etapa“, jehož předmětem je vybudování 
cyklostezky. 

 

II. 
Doba nájmu 

 
1. Pronajímatel přenechává  nájemci k užívání předmět nájmu  na dobu určitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy na 5 let. V případě, že i nadále bude přetrvávat vůle smluvních stran 
k pokračování nájmu, bude sjednáno pokračování tohoto právního vztahu formou dodatku 
k této smlouvě, maximálně však vždy na dobu pěti let. Pronajímatel má právo požádat o 
úpravu doby nájmu návazně na dobu realizace stavby sjednanou se zhotovitelem stavebních 
prací.   

2. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu bezúplatně k užívání tomu subjektu, který 
bude stavbu realizovat, jeho identifikační údaje sdělí nájemce pronajímateli po ukončení 
výběru zhotovitele a podpisu Smlouvy o dílo na realizaci stavby. 

 
 
 
 

III. 
Nájemné 

Splatnost nájmu 



Platební podmínky a ostatní finanční ujednání 
 

1. Výše nájemného za užívání předmětu nájmu činí 4,20 Kč/m2/rok - (169m2) tj. 710, --Kč/rok  
(slovy: sedmsetdesetkorunčeských) po zaokrouhlení. Protože je pronajímatel plátcem DPH, 
bude DPH fakturováno současně s nájemným. 

2. Cena nájemného  je stanovena dohodou dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách jako 60% 
maximálního ročního nájemného pozemků k nepodnikatelským účelům dle platné cenové 
regulace – cenového věstníku MF ČR. Dojde-li ke změně cenových předpisů, zavazuje se 
nájemce od data účinnosti takové změny platit nájemné nově upravené na základě 
jednostranného opatření pronajímatele. 

3. Nájemné ve výši dle bodu 1. tohoto článku je splatné ročně, vždy k 25. lednu běžného roku, 
první splátka alikvotní výše nájemného je splatná do 30 dnů od podpisu nájemní smlouvy. 

4. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn připsáním peněžité 
částky na bankovní účet pronajímatele. 

5.  Pro případ porušení smluvních závazků, zejména pak prodlení s placením nájemného,  se 
touto smlouvou stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. Zároveň je pronajímatel v případě prodlení s placením nájemného oprávněn účtovat 
úroky z prodlení.   

 
IV. 

Výpověď smlouvy 
 

1. Pronajímatel může požadovat vrácení předmětu nájmu i před skončením stanovené doby 
nájmu, jestliže jej nájemce neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu s účelem, kterému 
slouží. 

2. Nájemce může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
 

V.  
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (nájemce), jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Pronajímatel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 
 

2. Nájemce tímto potvrzuje, že o uzavření této nájemní smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
 Rady Ústeckého kraje č. ..........…...............… ze dne ...............…. 
 
3. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje č. ..........…...............… ze dne  
 ...............….2008 
 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající       příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 



5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  a  
číslovaných dodatků.  
 
6. Tato smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží tři vyhotovení. 
 
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 

tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 
 

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Pronajímatel i nájemce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Teplicích  dne …..............           V Ústí nad Labem dne.................... 
 
 
 
Pronajímatel:       Nájemce:    
 
 
...............................................     ................................................... 
Lesy České republiky, s.p.      Ústecký kraj 
Ing. Martin Holý, vedoucí ST – OP Ohře   Jana Vaňhová,hejtmanka kraje 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – zákres částí  pozemků 32, 167 k.ú. Velké Březno dotčených stavbou 
 



Příloha č. 9 k usnesení č. 49/2R/2008 

  
Ústecký kraj  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce – návrh  
uzavřená dle ustanovení § 659 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo půjčitele: 
Číslo vypůjčitele: 1596/2008 
 

 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
 
Simona Lišková    :  RČ: 695123/2651 
 bytem   :  Alšova 1637/22, Předměstí, 412 01 Litoměřice 1 

telefon,  fax  :          
e-mail   :   

 
 
a 
 
Vypůjčitel: 
 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

S M L O U V U   O   V Ý P Ů J Č C E 
 
 

I. 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


 Předmět a účel výpůjčky  
1.  Půjčitel je na základě Kupní smlouvy V11 2400/1997 ze dne 27. 6. 1997, zápisem práv do 

katastru nemovitostí pod č.j. Z-21700067/1997-506 a Kupní smlouvy V11 4109/1998 ze dne 27. 
10. 1998, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z–21700166/1998-506 Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, vlastníkem této nemovitosti: 

- pozemek: p.p.č. 4/11 o výměře 804 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond  

v k.ú. Třeboutice, obec Křešice, zapsané na LV č. 439 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Simonu Liškovou. 

2. Část p.p.č. 4/11 o výměře cca 157 m2 (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) v k.ú. 
Třeboutice, obec Křešice bude využita pro realizaci projektu „Labská stezka č.2  – I. etapa“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky za účelem realizace projektu 

s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 
II. 

Podmínky výpůjčky 
1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu neurčitou, a to ode dne 

podpisu této smlouvy, nejméně však na dobu 5 let od finančního ukončení projektu. 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 
3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro činnosti nutné k realizaci projektu 

„Labská stezka č. 2 – I. etapa“. 
4. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání tomu subjektu, který bude projekt 

realizovat. 
5. Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli nebo subjektu, který bude projekt realizovat, jeho 

 jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem projektu 
popsaného v čl. I. bod 3 této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, 
která jsou vedena za účelem realizace této stavby (projekt „Labská stezka č.2 – 
I. etapa“). 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

1. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
zapůjčení, jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně nebo jestliže jej užívá s rozporu s účelem, 
kterému slouží. 

2. Vypůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 



IV.  
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (vypůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením  č. ............................. ze dne 

................................ 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

6. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je provedena v …… vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 
jedno vyhotovení, …….. vyhotovení obdrží vypůjčitel. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
V.  

Podpisy smluvních stran 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
V Ústí nad Labem dne ……………… 

  
Půjčitel 
 
 
 
............................................... 
Simona Lišková 
 
 

Vypůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy: Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č.  4/11 dotčeného stavbou 
 



Příloha č. 10 k usnesení č. 50/2R/2008 
 

 
Ústecký kraj  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce – návrh  
uzavřená dle ustanovení § 659 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo půjčitele: 
Číslo vypůjčitele: 1592/2008 

 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
 
Jarmila Knotková         :  RČ  275724/029 

bytem   :  Malé Březno 40, 400 02 Ústí n. Labem 2 
telefon,  fax  :          
e-mail   :   

 
 
a 
 
Vypůjčitel: 
 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu :  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

S M L O U V U   O   V Ý P Ů J Č C E 
 
 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


I. 
 Předmět a účel výpůjčky  
 
1. Půjčitel je na základě Kupní smlouvy V11 2706/1999 ze dne 26.5.1999, zápisem práv do 

katastru nemovitostí pod č.j. Z–3800034/1999-510 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, vlastníkem  této nemovitosti: 
- pozemek: p.p.č. 710 o výměře 237 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, rozsáhlé chráněné území 
v k.ú. Malé Březno nad Labem, obec Malé Březno, zapsaných na LV č. 255 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem  pro Jarmilu Knotkovou. 

2. Část p.p.č. 710 o výměře  cca 1 m2, (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) v k.ú. 
Malé Březno nad Labem, obec Malé Březno bude využita pro realizaci projektu „Labská stezka 
č. 2 – I. etapa“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky za účelem realizace projektu 

s názvem „Labská stezka č. 2– I. etapa“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 
II. 

Podmínky výpůjčky 
 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu. 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro činnosti nutné k realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2 – I. etapa“. 

4. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání tomu subjektu, který bude projekt 
realizovat. 

5. Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli nebo subjektu, který bude projekt realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem projektu popsaného v čl. I. 
bod 3 této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena 
za účelem realizace této stavby (projekt „Labská stezka č. 2 –  
I. etapa“). 

 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně nebo jestliže jej užívá s rozporu s účelem, 
kterému slouží. 

2. Vypůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
 
IV.  

                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 



1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 
třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
vypůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy ve smlouvě o 
budoucí kupní smlouvě. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 80,- Kč/m2 trvalého 
záboru. Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady 
budoucího kupujícího po dokončení stavby. Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího  
prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dní od 
schválení geometrického plánu příslušným katastrálním a stavebním úřadem a to tak, že zašle 
budoucímu prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do  10 
kalendářních dní od doručení výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy.  

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu  výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (vypůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  
Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením  č. ............................. ze dne 

................................ 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

6. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je provedena v …… vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 
jedno vyhotovení, …….. vyhotovení obdrží vypůjčitel. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 
V.  

Podpisy smluvních stran 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 



 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel 
 
 
 
 
 
............................................... 
Jarmila Knotková 
 
 
 

Vypůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
 Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
Přílohy: Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 710 dotčeného stavbou 
 



Příloha č. 11 k usnesení č. 51/2R/2008 

 
Ústecký kraj  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce – návrh  
uzavřená dle ustanovení § 659 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo půjčitele: 
Číslo vypůjčitele: 1594/2008 

 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Josef Knotek   :  RČ  500112/170   podíl ½ 
Jarmila Knotková         :  RČ  275724/029   podíl ½ 
  

oba bytem  :  Malé Březno 40, 400 02 Ústí n. Labem 2 
telefon,  fax  :          
e-mail   :   

 
 
a 
 
Vypůjčitel: 
 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu:  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

S M L O U V U   O   V Ý P Ů J Č C E 
I. 

 Předmět a účel výpůjčky  
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


1. Půjčitel je na základě Kupní smlouvy RI 218/1969 ze dne 29.4.1969, zápisem práv do katastru 
nemovitostí pod č.j. Z–3800009/1969-510 a Usnesení soudu ve věci projednání dědictví D 
1147/1993 ze dne 21.12.1994, zápisem práv do katastru nemovitostí  
Z-3800004/1995-510 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem, vlastníkem  této nemovitosti: 
- pozemek: p.p.č. 708 o výměře 746 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

ochrany: rozsáhlé chráněné území  

v k.ú. Malé Březno nad Labem, obec Malé Březno, zapsané na LV č. 54 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem  pro Josefa Knotka (podíl ½) a Jarmilu 
Knotkovou (podíl ½).  

2. Pozemek: část p.p.č. 708 o výměře  cca 93 m2 (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy) v k.ú. Malé Březno nad Labem, obec Malé Březno bude využit pro realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2 – I. etapa“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky za účelem realizace projektu 

s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 
II. 

Podmínky výpůjčky 
 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu. 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro činnosti nutné k realizaci projektu 
„Labská stezka č. 2 – I. etapa“. 

4. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání tomu subjektu, který bude projekt 
realizovat. 

5. Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli nebo subjektu, který bude projekt realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem projektu popsaného v čl. I. 
bod 3 této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena 
za účelem realizace této stavby (projekt „Labská stezka č. 2 –  
I. etapa“). 

 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně nebo jestliže jej užívá s rozporu s účelem, 
kterému slouží. 

2. Vypůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
 

3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 
 



IV.  
                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 

třetí osoby. 
2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 

vypůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy ve smlouvě o 
budoucí kupní smlouvě. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 80,- Kč/m2 trvalého 
záboru. Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady 
budoucího kupujícího po dokončení stavby. Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího  
prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dní od 
schválení geometrického plánu příslušným katastrálním a stavebním úřadem a to tak, že zašle 
budoucímu prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do  10 
kalendářních dní od doručení výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy.  

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu  výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (vypůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  

 Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením  č. ............................. ze dne 

................................ 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  a  
číslovaných dodatků.  

6. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající   příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je provedena v …… vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel 
 obdrží jedno vyhotovení, …….. vyhotovení obdrží vypůjčitel. 

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
 stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
V.  

Podpisy smluvních stran 
 



Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel 
 
 
 
 
 
............................................... 
Jarmila Knotková 
 
 
 
 

Vypůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
............................................... 
Josef Knotek 
 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 708 dotčeného stavbou 
 



Příloha č. 12 k usnesení č. 52/2R/2008 

 
Ústecký kraj  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce – návrh  
uzavřená dle ustanovení § 659 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo půjčitele: 
Číslo vypůjčitele: 1590/2008 
 

 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
 
Miroslava Bulfínková   :  RČ 366027/054 

bytem   :  Malé Březno 123, 403 23 Velké Březno 
telefon,  fax  :          
e-mail   :   

 
 
a 
 
Vypůjčitel: 
 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu:  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   475 657 407       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

S M L O U V U   O   V Ý P Ů J Č C E 
 
 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


 
I. 

 Předmět a účel výpůjčky  
 
1. Půjčitel je na základě Pozemkové knihy vložka 239 / Usnesení STN v Ústí nad Labem ze dne 

16. 8. 1955, čj. D 495/55-17 a výpis z knihy manželství MNV Velké Březno ze dne 13.2.1963, 
čd. 322/63/ a Přídělové listiny 220180 /upřesněná ONV v Ústí nad Labem ze dne 22.1.1980, 
zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z–3800073/1980-510 Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: p.p.č. 714 o výměře 1025 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

v k.ú. Malé Březno nad Labem, obec Malé Březno, zapsané na LV č. 133 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Miroslavu Bulfínkovou. 

2. Část p.p.č. 714 o výměře  cca 232 m2 (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) v k.ú. 
Malé Březno nad Labem, obec Malé Březno bude využita pro realizaci projektu „Labská stezka 
č. 2 – I. etapa“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky za účelem realizace projektu 

s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 
II. 

Podmínky výpůjčky 
 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu. 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 
3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro činnosti nutné k realizaci projektu 

„Labská stezka č. 2  – I. etapa“. 

4. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání tomu subjektu, který bude projekt 
realizovat. 

5. Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli nebo subjektu, který bude projekt realizovat, jeho jednoznačný 
a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem projektu popsaného v čl. I. 
bod 3 této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena 
za účelem realizace této stavby (projekt „Labská stezka č. 2 –  
I. etapa“). 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně nebo jestliže jej užívá s rozporu s účelem, 
kterému slouží. 

 
2. Vypůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 



 
IV.  

                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 

třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
vypůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy ve smlouvě o 
budoucí kupní smlouvě. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2 trvalého 
záboru. Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem zpracovaným na náklady 
budoucího kupujícího po dokončení stavby. Budoucí kupující se zavazuje vyzvat budoucího  
prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné kupní smlouvy do 150 kalendářních dní od 
schválení geometrického plánu příslušným katastrálním a stavebním úřadem a to tak, že zašle 
budoucímu prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do  10 
kalendářních dní od doručení výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy.  

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu  výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (vypůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  

 Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením  č. ............................. ze dne 

................................ 
5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  a  
číslovaných dodatků.  
6. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající   příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je provedena v …… vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel  

 obdrží jedno vyhotovení, …….. vyhotovení obdrží vypůjčitel. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
 stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
V. 

Podpisy smluvních stran 
 



Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel 
 
 
 
 
 
............................................... 
Miroslava Bulfínková 
 
 
 
 

Vypůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
 Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

Přílohy: Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 714 dotčeného stavbou 
 



Příloha č. 13 k usnesení č. 53/2R/2008 

 
 

Ústecký kraj  
Krajský úřad 

 
 

 

Smlouva o výpůjčce – návrh  
uzavřená dle ustanovení § 659 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo půjčitele: 
Číslo vypůjčitele: 1625/2008 
 

 
S m l u v n í   s t r a n y 

 
Půjčitel: 
 
Aleš Vodička           :  RČ 550426/1939 

bytem   :  Polská 1760/4, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín 2 
telefon,  fax  :          
e-mail   :   

 
 
a 
 
Vypůjčitel: 
 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu:  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 
 

S M L O U V U   O   V Ý P Ů J Č C E 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


I. 
 Předmět a účel výpůjčky  
 
1. Půjčitel je na základě Smlouvy o převodu vlastnictví (zák.č. 95/1999 Sb.) ze dne  

14.2.2006, zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. V–787/2006-502 Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, vlastníkem této nemovitosti: 
- pozemek: p.p.č. 34/3 o výměře 1152 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  
v k.ú. Přerov u Těchlovic, obec Těchlovice, zapsané na LV č. 274 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Aleše Vodičku. 

2. Část p.p.č. 34/3 o výměře  cca 295 m2 (dle zákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy) v k.ú. 
Přerov u Těchlovic, obec Těchlovice bude využita pro realizaci projektu „Labská stezka č. 2 – I. 
etapa“. 

(dále jako „předmět výpůjčky“) 
3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky za účelem realizace projektu 

s názvem „Labská stezka č. 2 – I. etapa“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 
 

II. 
Podmínky výpůjčky 

 
1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to ode dne podpisu 

této smlouvy na 5 let od finančního ukončení projektu. 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 
3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro činnosti nutné k realizaci projektu 

„Labská stezka č. 2 – I. etapa“. 
4. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání tomu subjektu, který bude projekt 

realizovat. 
5. Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli nebo subjektu, který bude projekt realizovat, jeho jednoznačný 

a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem projektu popsaného v čl. I. 
bod 3 této smlouvy, přičemž tento souhlas platí i pro veškerá správní řízení, která jsou vedena 
za účelem realizace této stavby (projekt „Labská stezka č. 2 –  
I. etapa“). 

 

III. 
Vrácení předmětu výpůjčky, výpověď smlouvy 

 
1. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

zapůjčení, jestliže jej vypůjčitel neužívá řádně nebo jestliže jej užívá s rozporu s účelem, 
kterému slouží. 

2. Vypůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 

3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 
následujícím po doručení výpovědi. 

 
 



 
IV.  

                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 
1. Půjčitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy nepřevést předmět výpůjčky do vlastnictví 

třetí osoby. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na budoucím převodu předmětu výpůjčky do vlastnictví 
vypůjčitele (budoucího kupujícího) na základě budoucí kupní smlouvy za podmínky, že tato 
smlouva bude schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje. Pokud ke schválení budoucí kupní 
smlouvy  nedojde, budoucí kupní smlouva nebude uzavřena.  

 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách, které budou obsaženy ve smlouvě o 
budoucí kupní smlouvě. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 100,- Kč/m2 celého 
pozemku p.č. 34/3 o výměře  1125 m2. Přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem 
zpracovaným na náklady budoucího kupujícího po dokončení stavby. Budoucí kupující se 
zavazuje vyzvat budoucího  prodávajícího (půjčitele) k uzavření předmětné kupní smlouvy do 
150 kalendářních dní od schválení geometrického plánu příslušným katastrálním a stavebním 
úřadem a to tak, že zašle budoucímu prodávajícímu příslušný návrh kupní smlouvy. Kupní 
smlouva bude uzavřena do  10 kalendářních dní od doručení výzvy budoucího kupujícího 
k uzavření kupní smlouvy.  

 Budoucí prodávající si je vědom, že předpoklad dotčení jeho nemovitostí uvedený v této 
smlouvě je přibližný a že se může změnit. Pokud po uzavření této smlouvy dojde k takovým 
změnám projektu předmětné stavby, v jejichž důsledku již nebude potřeba užití nemovitosti 
budoucího prodávajícího pro realizaci stavby, převod předmětu  výpůjčky nebude realizován. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (vypůjčitel), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství.  

 Půjčitel prohlašuje, že Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech). 

 
4. Se zněním smlouvy souhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením  č. ............................. ze dne 

................................ 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných  a  
číslovaných dodatků.  

6. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající   příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva je provedena v …… vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel 
 obdrží jedno vyhotovení, …….. vyhotovení obdrží vypůjčitel. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
 stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
 

V. 
Podpisy smluvních stran 

 



Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 
 
 
V Ústí nad Labem dne …………... 
 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel 
 
 
 
 
 
............................................... 
Aleš Vodička 
 
 
 
 

Vypůjčitel 
 
 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
 Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – zákres části pozemku p.č. 34/3 dotčeného stavbou 
 



Příloha č. 14 k usnesení č. 54/2R/2008 

 
Ústecký kraj  

Krajský úřad 
 
 

 

Smlouva o výpůjčce – návrh  
uzavřená dle ustanovení § 659 a násl.   

zákona č .  40/1964 Sb.,  občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Číslo půjčitele: 
Číslo vypůjčitele 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Půjčitel: 
Statutární město Ústí nad Labem, Městský obvod Ústí nad Labem - Střekov 

se sídlem   :  Národního odboje 794/15, PSČ 400 03, Ústí nad Labem 
zastoupený              :  starostou městského obvodu, panem Vlastimilem Žáčkem 
IČ   :  0008153104 
DIČ   :  CZ00081531 
Bankovní spojení :  Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem                     
číslo účtu                       :  3765420297/0100 
Zástupce pro věcná jednání : 
Olga Nováková, vedoucí ÚSEM  KT ÚMO Střekov   
telefon,  fax  :   475240940, ..........................       
e-mail   :   olga.novakova@mag-ul.cz 
  

a 
 
Vypůjčitel: 
Ústecký kraj 

se sídlem   :  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený              :  Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
IČ   :  70892156 
DIČ   :  CZ70892156 
Bankovní spojení :  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 

   číslo účtu:  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: 
Ing. Jindřich Šimák, vedoucí majetkového odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon,  fax  :   47 5657 407       
e-mail   :   simak.j@kr-ustecky.cz 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

S M L O U V U   O   V Ý P Ů J Č C E 
 

I. 
 Předmět smlouvy  
 

mailto:olga.novakova@mag-ul.cz
mailto:simak.j@kr-ustecky.cz


1. Půjčitel je na základě Zákona č. 172/1991 § 5 zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-
8700002/1996-510 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem, vlastníkem  těchto nemovitostí: 

- pozemek: p.p.č.  15 o výměře 462 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský 
půdní fond, rozsáhlé chráněné území  

v k.ú. Svádov, obec Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 1 Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Statutární město Ústí nad Labem. 

Půjčitel je na základě Zákona č. 172/1991 § 1 zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-
7600037/1992-510 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem, vlastníkem  této nemovitosti: 
- pozemek: p.p.č. 16/1 o výměře 205 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  
v k.ú. Svádov, obec Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Statutární město Ústí nad Labem. 
Půjčitel je na základě Zákona č. 172/1991 § 1 zápisem práv do katastru nemovitostí pod č.j. Z-
7600037/1992-510 Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad 
Labem, vlastníkem  této nemovitosti: 

- pozemek: p.p.č. 85/7 o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území  

v k.ú. Svádov, obec Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Statutární město Ústí nad Labem. 

2. Část pozemku č. 15 o výměře cca 367 m2 (dle zákresu, který tvoří přílohu této smlouvy) v  k.ú. 
Svádov, obec Ústí nad Labem, bude využita pro realizaci projektu „Labská stezka č. 2 - I. 
etapa“ 

 Část pozemku č. 16/1 o výměře cca 146 m2 (dle zákresu, který tvoří přílohu této smlouvy) v k.ú. 
Svádov, obec Ústí nad Labem, bude využita pro realizaci projektu „Labská stezka č. 2 – 
I.etapa“. 

      Část pozemku č. 85/7 o výměře cca 94 m2 (dle zákresu, který tvoří přílohu této smlouvy) v k.ú. 
Svádov, obec Ústí nad Labem, bude využita pro realizaci projektu „Labská stezka č. 2 - 
I.etapa“. 
(dále jako „předmět výpůjčky“) 

3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky za účelem realizace projektu 
s názvem „Labská stezka č. 2- I.etapa“, jehož předmětem je vybudování cyklostezky. 

 
II. 

Podmínky výpůjčky 
 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky na dobu určitou, a to od podpisu 
této smlouvy po dobu 5 let od finančního ukončení projektu „Labská stezka č. 2- I.etapa“.  

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 
3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro činnosti nutné k realizaci projektu 

„Labská stezka č. 2 - I.etapa“.  
4. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání té organizaci, která bude projekt 

realizovat. 



5. Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli nebo té organizaci, která bude projekt realizovat, jeho 
jednoznačný a nezpochybnitelný souhlas s realizací stavby, která je předmětem projektu 
popsaného v čl. I. bod 3 této smlouvy, přičemž tento souhlas je určen i pro veškerá správní 
řízení, která jsou vedena za účelem realizace této stavby (projekt „Labská stezka č. 2- I.etapa“).  

III. 
Výpověď smlouvy 

 
1. Půjčitel může smlouvu vypovědět, jestliže vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu se 

sjednaným účelem užívání. 

2. Vypůjčitel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
3. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem 

následujícím po doručení výpovědi. 
 
IV.  

                                         Ostatní a závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (vypůjčitel), jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství. Půjčitel prohlašuje, že: 
a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 
jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 
(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b)  veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti 
mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

2. Vypůjčitel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. ....................... /2008 ze dne ..................2008.  

3. Půjčitel tímto potvrzuje, že: 

a) záměr města poskytnout dotčené pozemky jako výpůjčku dle § 39 odst. 1 zákona  
č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, byl zveřejněn dne 24.10.2008, po dobu 15 dnů 
před rozhodnutím v Radě městského obvodu Střekov. 

b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady městského obvodu Střekov 
................... č. .....  .................. ze dne ................. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je provedena v šesti vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží tři vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

 
V.  

Podpisy smluvních stran 



 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
V  …………………dne ………… 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne ………………..…… 

  
Půjčitel 
 
 
 
............................................... 
Statutární město Ústí nad Labem 
starosta městského obvodu Střekov,  
pan Vlastimil Žáček 
 

Vypůjčitel 
 
 
 
.................................................... 
Ústecký kraj 
Jana Vaňhová, hejtmanka kraje 

 
 
Přílohy: kopie zákresu částí pozemků dotčených stavbou 
 



Příloha č. 15 k usnesení č. 55/2R/2008 
 

Strana 1 z 2 
 

 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI V OBLASTI PENZIJNÍHO PŘIPOJIŠTĚNÍ 

SE STÁTNÍM PŘÍSPĚVKEM 
 
 
Smluvní strany:  
 
Penzijní fond České spořitelny, a.s.  
Poláčkova 1976/2, 140 21 Praha 4 
IČ: 61672033 
obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2927 
zastoupen: Ing. Janem Bartákem, ředitelem úseku obchodu a marketingu 
 
(dále jen “penzijní fond”) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ:70892156 
zastoupen: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje 
(dále jen “zaměstnavatel”) 
 
 

uzavírají podle ustanovení § 269, odst. 2  zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 
v platném znění tuto smlouvu: 

 
I.  Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran v oblasti penzijního připojištění 
podle zákona č.42/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zajišťující zejména jejich 
vzájemnou součinnost při poukazování prostředků zaměstnavatelem na penzijní připojištění 
jeho zaměstnanců u penzijního fondu.  
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Zaměstnavatel se touto smlouvou zavazuje, že: 
 
a) bude každý měsíc převádět příspěvky placené zaměstnavatelem na penzijní připojištění 

jeho zaměstnanců na účet penzijního fondu u jeho depozitáře způsobem 
specifikovaným v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, 

 
b) bude provádět platby tak, aby byly na účtu penzijního fondu u jeho depozitáře vždy  

do 25. dne kalendářního měsíce, na který je placeno, 
 
c) vyhotoví pro každou platbu příspěvků na penzijní připojištění svých zaměstnanců            

u penzijního fondu rozpis platby způsobem specifikovaným v příloze č. 1,  
 
d) rozpis platby zašle penzijnímu fondu způsobem specifikovaným v příloze č. 1, vždy       

do 25. dne kalendářního měsíce, na který je placeno (tj. ve stejném termínu jako platby). 
 
 
 



 
 
2. Penzijní fond se zavazuje, že: 
 
a) připíše příspěvky zaměstnavatele podle zaslaného rozpisu na osobní účty účastníků a  

na vyžádání obratem vrátí zaměstnavateli případné přeplatky příspěvků; případné 
nejasnosti v platbách projedná neprodleně s kontaktní osobou uvedenou v příloze této 
smlouvy, 
 

b) bude platit zaměstnavateli po dobu prvních tří let účinnosti této smlouvy odměnu ve výši 
7 % z objemu příspěvků zaměstnavatele použitých na penzijní připojištění zaměstnanců 
v daném období; po uplynutí této doby bude tato odměna vyplácena ve výši 5 %. 
Odměna se vyplácí za kalendářní čtvrtletí. Splatnost odměny je do tří měsíců  
po skončení kalendářního čtvrtletí, za které se odměna vyplácí.  Odměna bude fondem 
poukázána na účet zaměstnavatele vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Ústí nad 
Labem, č. ú. 882733379/0300 

c) bude předávat zaměstnavateli průběžné informace o změnách či doplněních obecně  
závazných právních předpisů týkajících se penzijního připojištění,  

d) bude informovat zaměstnavatele o výsledcích svého hospodaření k 30.6. a 31.12. 
kalendářního roku v zákonných termínech. 

3. Smluvní strany mají povinnost zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví 
v souvislosti s činností podle této smlouvy. 

4. Konkrétní osoby pro vyřizování všech záležitostí týkajících se této smlouvy jsou uvedeny 
v příloze č.1. 
 

III. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze jí i bez udání důvodu písemně 
vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit  
i písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Podmínky smluvního vztahu lze měnit výlučně písemně, a to formou dodatků k této 
smlouvě. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
1. Nestanoví - li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran  příslušnými 

ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.  
2. Smlouva nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla smlouva podepsána oběma smluvními stranami. 
3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zaměstnavatel, 

jeden penzijní fond a jeden Kooperativa pojišťovna, a.s., agentura Severní Čechy, která 
je zprostředkovatelem smlouvy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne ……………..                 V Praze dne…………………………. 
                                                                                              
za Ústecký kraj                                                         za Penzijní fond České spořitelny, a.s.  
 

....................................................                              ...........................................................… 
      

 
Ing. Jan Barták 

ředitel úseku obchodu a marketingu 
Jana Vaňhová 

hejtmanka 



Příloha č. 15 k usnesení č. 55/2R/2008 
 

Strana 3 z 2 
 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 55/2R/2008 
PFCP 08-2007 
 
 

 1 
 

Smlouva o spolupráci v oblasti penzijního 
připojištění a hromadných plateb 

 

Smluvní strany 

Penzijní fond České pojišťovny, a.s. 

se sídlem Truhlářská 1106/9, 110 00 Praha 1 
jejímž jménem jedná: Ing. Libor Pergl, M.B.A., ředitel pro obchod a marketing 
IČ: 61858692  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 2738, není 
plátcem DPH 
(dále jen „PFČP“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 3118/,48 , 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupená: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje  
IČ: 70892156 
bankovní spojení:  č.ú: 882733379/0300 
zástupce pro věcná jednání : 
Ing. Zdeňka Kovářová, vedoucí oddělení personálních věcí a vzdělávání odboru kancelář 
ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
telefon: 475657607, fax : 475200245 
e-mail: kovarova.z@kr-ustecky.cz 
(dále jen „Kraj“) 

 

uzavírají následující smlouvu o spolupráci. 
 

Čl. I.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran v oblasti penzijního připojištění podle zákona 
č. 42/1994 Sb., o penzijním připojištění se státním příspěvkem, ve znění pozdějších předpisů,, 
zajišťující jejich vzájemnou součinnost při poukazování příspěvků Kraje jako zaměstnavatele svým 
zaměstnancům-účastníkům penzijního připojištění u PFČP, umožnění kontaktu s potencionálními 
zájemci z řad zaměstnanců, a následném uzavírání smluv o penzijním připojištění zaměstnanců Kraje 
jako účastníků penzijního připojištění PFČP. 

 
 

mailto:kovarova.z@kr-ustecky.cz


Příloha č. 16 k usnesení č. 55/2R/2008 
PFCP 08-2007 
 
 

 2 
 

 

 

Čl. II.  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Kraj se touto smlouvou zavazuje, že 
a) bude po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy poskytovat PFČP součinnost umožňující řádné 

plnění předmětu smlouvy, 
b) bude každý měsíc včas a  ve správné výši převádět příspěvky zaměstnavatele (Kraje)  na penzijní 

připojištění svých zaměstnanců a popřípadě bude každý měsíc včas a  ve správné výši poukazovat 
část mzdy svých zaměstnanců - účastníků penzijního připojištění na jejich účet u PFČP v rozsahu 
dohodnuté výše vlastního příspěvku účastníka na jeho penzijní připojištění se státním příspěvkem; 
příspěvky zaměstnavatele bude zasílat PFČP dle této smlouvy, a to hromadnou  platbou na účet  
PFČP dle platných podmínek plateb tak, aby byly připsány nejpozději do 25. dne  
v kalendářním měsíci, 

c) povede seznam svých zaměstnanců - účastníků penzijního připojištění u PFČP a měsíčně bude 
zajišťovat jeho aktualizaci; tento seznam označený příslušným obdobím, na který platbu zasílá, 
bude poskytovat pravidelně PFČP, vždy s měsíční platbou příspěvku Kraje jako zaměstnavatele, 
popřípadě odvodem příspěvků samotných zaměstnanců; bez zbytečného odkladu bude PFČP 
písemně zasílat změny v seznamu zaměstnanců-účastníků penzijního připojištění tak, aby tyto 
změny mohly být provedeny v informačním systému PFČP, 

d) bude dodržovat instrukce, metodiku a technologický postup, stanovený PFČP ve věcech, které 
jsou předmětem této smlouvy. 

 
2.   PFČP se touto smlouvou zavazuje, že 
a) vrátí Kraji případné přeplatky příspěvků či jejich částí, které jako hromadný plátce za své 

zaměstnance na účet PFČP  zašle, a to na základě písemného vyžádání nejpozději do 3 měsíců  
po  prokázání jejich bezdůvodného zaplacení,  

b) zajistí veškerý administrativní servis pro zaměstnance Kraje jako hromadného plátce včetně 
zajištění administrace převodů penzijních připojištění zaměstnanců připojištěných u jiných 
penzijních fondů; na písemné vyžádání zajistí prezentace penzijního připojištění pro zaměstnance 
Kraje jako hromadného plátce v jeho sídle . 

 
3.   Smluvní strany se zavazují, že 
a) si budou neprodleně předávat informace, které jsou nezbytné pro jejich spolupráci podle této 

smlouvy, 
b) považují veškeré informace vyplývající z této smlouvy, jejich podmínek a plnění za důvěrné 

informace a jako s takovými s nimi budou nakládat, a to i po ukončení tohoto smluvního vztahu, 
c) jsou oprávněny informovat veřejnost o uzavření této smlouvy nikoli však o jejím obsahu 

prostřednictvím zejména hromadných sdělovacích prostředků. 
 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 55/2R/2008 
PFCP 08-2007 
 
 

 3 
 

 

 

Čl. III.  

ODMĚNA ZA HROMADNÉ PLATBY 

 
Smluvní strany se dohodly, že za předpokladu, že počet účastníků penzijního připojištění u PFČP z řad 
zaměstnanců Kraje, kterým Kraj (zaměstnavatel) na jejich penzijní připojištění přispívá, je alespoň 10 
(slovy deset), vzniká Kraji  po dobu platnosti této smlouvy nárok na roční odměnu ve výši 3 %  
z objemu finančních prostředků, poukázaných Krajem  na účet PFČP formou hromadné platby jako 
platbu příspěvků na penzijní připojištění zaměstnanců v tom kterém roce. Hromadná platba je 
definována technologickým postupem stanoveným PFČP pro zasílání plateb zaměstnavatelů.  
V případě ukončení platnosti smlouvy v průběhu kalendářního roku vzniká Kraji nárok na odměnu 
tak, jak je uvedeno výše, avšak pouze za období od začátku kalendářního roku do ukončení platnosti 
smlouvy. 
 

Čl. IV. 

SPLATNOST A ZPŮSOB PLACENÍ 

Odměna, uvedená v čl. III této smlouvy je splatná do 60 dnů po uplynutí příslušného kalendářního 
roku, a to bankovním převodem na v záhlaví smlouvy specifikovaný účet Kraje. 
 
 
  Čl. V. 

 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. PFČP neodpovídá za škody, způsobené tím, že mu Kraj předal údaje nebo poukázal platby vadně, 

neúplně nebo opožděně, tj. nikoli v souladu s touto smlouvou a metodickými pokyny. 
2. Kraj neodpovídá  za způsob a výsledky hospodaření PFČP. 
3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
4. Tuto smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
5. Smlouva může být rovněž ukončena písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpovědní 

lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.  

6. Kraj souhlasí, že finanční skupina České pojišťovny, do které PF ČP patří, může používat jako 
referenci ve svých materiálech jméno Kraje. 

 
Čl. VI.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 



Příloha č. 16 k usnesení č. 55/2R/2008 
PFCP 08-2007 
 
 

 4 
 

1. Tato smlouva je po dohodě smluvních stran a na základě projevu jejich svobodné a vážné vůle 
uzavřena dle ust. § 262 odst. 1 ve spojení s ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku, zákona č. 513/1991 Sb., a zákonem č. 42/1994 Sb., o penzijním připojištění se státním 
příspěvkem, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj (Kraj), jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován  
za obchodní tajemství. 

4. Mandant  tímto potvrzuje, že: 
 o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. …/…/… ze dne 
…………………  

5. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu, platnosti 

a účinnosti tato smlouva nabývá dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 V Praze dne           2008    V Ústí nad Labem dne       2008 

 
Za PFČP:      Za Kraj: 

 

 

 

……………………………………                          ………………………………………. 
                Ing. Libor Pergl, M.B.A             Jana Vaňhová 
            ředitel pro obchod a marketing                                                    hejtmanka Ústeckého kraje 
 



Příloha č. 17 k usnesení č. 56/2R/2008 
> Datový roaming Evropa 

 Strana 1 / 2 

 
 
Dodatek č. 4 
 
ke Smlouvě č. 2545461 
v platném znění 
 
Datový roaming Evropa 
 
 
T-Mobile Czech Republic a.s. 
Sídlo: Ulice Tomíčkova 2144/1 
Město Praha 4 PSČ  149 00 
IČ 64949681 DIČ CZ64949681 
Spisová značka  B. 3787 vedená u rejstříkového soudu v Praze  
Bankovní spojení  
Název banky  Komerční banka a.s., 120 00 Praha 2 
Účet číslo 19-2271190247 (platby pro dodávky telefonů) Kód banky  0100 
Účet číslo 19-2235210247 (platby pro poskytnuté služby) Kód banky  0100 
Zastoupenou Ing. Tomášem Hájkem a  
 na základě plné moci 
  
 
(dále jen “TMCZ”) 
 
a 
 
společnost Ústecký kraj 
Sídlo: Ulice Velká Hradební 3118/48  
Město Ústí nad Labem PSČ  400 02 
IČ 70892156 DIČ CZ70892156 
Bankovní spojení  
Název banky  Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Účet číslo 882733379 Kód banky  0800 
Zastoupená/jednající   Jana Vaňhová– hejtmanka Ústeckého kraje 
Zástupci pro věcná jednání   
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 
Telefon, fax : 475 657 301, 475 657 353  
e-mail : jelinek.j@kr-ustecky.cz 
 
(dále jen „Smluvní partner“) 
 
(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „Smluvní strany“). 

mailto:jelinek.j@kr-ustecky.cz


Strana 2 / 2 

Smluvní strany se dohodly níže uvedeného dne na uzavření následujícího dodatku ke Smlouvě: 
 

1 Úvodní ustanovení 
Výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 9.11.2007 Smlouvu č. 2545461 (dále jen „Smlouva“). Předmět této 
Smlouvy tvoří stanovení obchodních podmínek, které jsou používány při uzavírání účastnických smluv, 
poskytování služeb elektronických služeb a při prodeji elektronických komunikačních zařízení a jejich 
příslušenství. 

 
2 Roamingový datový balíček Evropa 
2.1 TMCZ tímto dodatkem rozšiřuje zvýhodněnou nabídku určenou pro Smluvního partnera i Oprávněné osoby 

o roamingový datový balíček Evropa (dále též jen „Balíček Evropa“), který obsahuje volné jednotky na stahování 
dat ve velikosti dle níže uvedené tabulky /1 zúčtovací období/1 účastnická smlouva. Volné jednotky z Balíčku 
Evropa lze čerpat pouze v zónách 1, 2A a 2B a lze ho využívat pouze u účastnických smluv, které budou 
využívat tarif Happy Roaming.  

2.2 Měsíční paušál Balíčku Evropa je stanoven ve výši 2999,- Kč+ DPH/ 1 účastnická smlouva.  
 

Velikost Balíčku Evropa 
1 GB  

 
2.3 Na čerpání volných jednotek v rámci Balíčku Evropa se nevztahuje načítání T-Mobile bonusových bodů a jejich 

spotřeba je účtována po 100kB. Při provozu budou nejdříve čerpány volné datové jednotky právě z tohoto 
balíčku a teprve po jejich vyčerpání se uplatní sazby či volné jednotky z ostatních roamingových zvýhodnění, 
pokud byly takové aktivovány. 

2.4 Balíček Evropa není možné kombinovat s jiným roamingovým datovým balíčkem. V něm obsažené volné 
datové jednotky se nepřevádí do dalšího zúčtovacího období a při jejich nevyčerpání v daném zúčtovacím 
období bez dalšího propadají. Nastane-li případ, že volné datové jednotky nebudou moci být využívány po celé 
zúčtovací období (např. při zahájení jejich poskytování, ukončení smlouvy, apod.), potom jejich počet bude vždy 
krácen tak, aby přidělený počet proporcionálně odpovídal době, po kterou mohly být využívány. 

 
3 Závěrečná ustanovení 
3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 
3.2 V ostatním, tímto dodatkem nezměněném, zůstává platné původní znění Smlouvy a výše uvedených 

účastnických smluv. 
3.3 Dodatek je vypracován ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
3.4 Na znamení souhlasu se zněním tohoto dodatku připojili zástupci Smluvních stran své podpisy. 
3.5 Smluvní partner tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto na základě usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.X/127R/2008, ze dne 10. 12. 2008. 
 
V Praze, dne       
 

 V Ústí nad Labem, dne       

Za T-Mobile Czech Republic a.s. (jméno, podpis, 
razítko) 

 Za Smluvního partnera (jméno, podpis, razítko) 

 

Za T-Mobile Czech Republic a.s. (jméno, podpis, 
razítko) 

 


